

P. Pernerstorfer, zabrawszy głos w sprawie formalnej, podniósł, że jeżeli zapatrywanie Prezydium jest słuszne, to było rzeczą Prezydium natychmiast odrzucić wniosek dodatkowy p. Rennera. Mowca sądzi, jednak, że Prezydium jest w porozumieniu z Polakami, proponuje więc imienne głosowanie nad kwestją dopuszczalności obu wniosków.

P. Pergelt był zdania, że wniosek o sanacyi finansów krajów, a wniosek o ordynacyi wyborczej do Sejmu nie należą do siebie. (Socjaliści protestują burzliwie). Mowca zalił się, że socjali-demokraci naruszają wolność słowa i przekonani. (Okłaski na lewicy, protesty na ławach socjalistów. Socjali-demokraci wołają: „Niemiecki Abrahamowiez!“ „Parobek szlachty“).

P. Pergelt: Trzeba nietylko głosić wolność, lecz ją także szanować. Zdaniem mowcy Prezydium powinno było odrzucić wniosek p. Rennera. Wśród obecnych okoliczności należy poddać pod głosowanie wniosek p. Pernerstorfera przed wnioskiem p. Gessmanna.

Wniosek p. Pernerstorfera uzyskał poparcie i Przewodniczący zarządza imienne głosowanie. Wniosek p. Abrahamowicza o samodzielne traktowanie dodatkowego wniosku p. Rennera — jak już wiadomo — przyjęło w imiennym głosowaniu 178 głosami przeciw 142.

Przystąpiono do dyskusji nad wnioskiem nagłym w sprawie ukarania urzędników.

P. Glöckel (soc. dem.) spodziewa się, że urzędnicy będą się organizowali. Socjali-demokraci potępiją zarządzenie Ministerstwa skarbu, gdyż widzą w niem zamach na prawo stowarzyszenia się: to najważniejszą podstawę wszelkiej organizacji. Prawo to znajduje obronę w socyalistach i to w odniesieniu do wszystkich stanów. Urzędnicy powinni czuć się złączonymi z ludem. Ukazanie owych urzędników jest najlepszym dowodem konieczności nowożytnej pragmatyki służbowej. Mowca zakończył apelem do wszystkich stronnictw, aby w tym kierunku rozwinięły całą energię.

P. Stransky (wolny wszechniemiec) przemawiał za nagłością wniosku.

Następnie przemawiał p. Hoek.

W końcu odpowiedział P. Minister handlu Forzt na interpelacye i na tem posiedzenie zamknięto.

Między innymi zgłoszono na tem posiedzeniu wniosek nagły socyalnych-demokratów o zaprowadzenie powszechnego prawa wyborczego sejmowego.

Przy końcu posiedzenia wybrała Izba posłów komisję zapomogową, w skład której weszli z Galicyi pp.: ks. Kopyciński, Dobija, Moysa, Bomba, Okuniewski, Breiter i Hudec.

Następne posiedzenie odbędzie się jutro. Na porządku dziennym: 1. Wybór ko-

misyi długów państwowych. 2. Pierwsze czytanie prowizoryum budżetowego.

Prezydium Izby na posłuchaniu u Najj. Pana.

Prezydium nowej Izby posłów przedstawiło się d. 29 czerwca Najj. Panu, przy czym Prezydent dr. Weisskirehner wygłosił przemowę, w której wyraził hołdownicze uczucia Izby, podziękował za cenny program pracy, zawarty zarówno we wprowadzonej już w życie reformie wyborczej, jak w Najw. Mowie Tronowej i zapewnił, że usiłowaniami Prezydium będzie starać się, aby Izba stała się jak najzupełniej zdolną do pracy ku pożytkowi ludów Monarchii.

Jak donosi *Stav. Korresp.* — przyjął Najj. Pan Prezydium bardzo łaskawie i podziękował za wyrażone uczucia lojalności, oraz prosił Prezydium, aby wyraziło Izbie posłów podziękowanie Monarchii.

Najj. Pan dał także wyraz nadziei, że Izba poświęci się gorliwiej pracy w interesie Państwa i ludów.

Wiedeń. Rząd przygotowuje reformę ustawy górniczej. Reforma obejmie o tyle tylko naciarstwo galicyjskie i bukowińskie, o ile nie została przeprowadzona już w tym zakresie specjalnymi ustawami.

Wiedeń. Austriacka Deputacya kwotowa odbyła d. 28 czerwca naradę. Po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos między innymi P. Prezes gabinetu bar. Beck, P. Minister skarbu dr. Korytowski i p. Abrahamowicz, uchwalono wniosek referenta, aby ustanowić kwotę do końca b. r. w stosunku: Austriya 57-6, Węgry 42-4 pre. O tem zawiadomiono tego samego dnia węgierską Deputacyę kwotową z wyrażnym nadmienieniem, że uchwały obu Deputacyj nie zgadzają się.

KORESPONDENCYE.

Wiedeń, 26 czerwca.

(Ukonstytuowanie się Izby posłów i Koła polskiego).

(i) Pierwsza wielka trudność: ukonstytuowanie się nowej Izby posłów, już rozwiązana. Przytem rozwiązana bardzo gładko i pomyślnie. Nowy przywódca Izby, dr. Weisskirehner, ma opinię pierwszorzędną siły parlamentarnej, odznacza się energią, miarą, taktem i spokojem — a ponieważ wyszedł z łona najliczniejszego w obecnym parlamencie stronnictwa chrześcijańsko-społecznego i skupił na siebie przeszło dwie trzecie głosów nietylko tych posłów, którzy brali udział w głosowaniu, lecz w ogóle wszystkich członków Izby, przeto należy się spodziewać, że będzie także miał silne poparcie ze strony parlamentu. W kołach parlamentarnych ży-

wią też przekonanie, że wybór dr. Weisskirehnera oznacza gotowość Izby posłów do energicznej i poważnej pracy ustawodawczej.

Przy wyborze jego uwzględniono tradycyę parlamentarną, że Prezydenta Izby ma prawo dostarczyć najliczniejsze stronnictwo w parlamencie.

Ponieważ Prezydent jest narodowości niemieckiej, przeto obie dotychczas istniejące posady Wiceprezydentów przyznano stronnictwom słowiańskim. Pierwszym Wiceprezydentem został drugi Wiceprezydent dr. Začek, poseł czeski z Moraw, cieszący się w kołach parlamentarnych sympatya. — Drugim Wiceprezydentem wybrany Polak, reprezentant Koła polskiego, prof. dr. Stanisław Starzyński. Wybór ten powita społeczeństwo polskie, które oddawna ceni polityczną wytrawność, zręczność i rozum, oraz niepospolite przymioty osobiste dr. Starzyńskiego, z gorącym zadwojeniem. Krótka, ale treściwa i piękna przemowa wstępna P. Wiceprezydenta, który nie dał wyprowadzić się ze spokoju hałasami w czasie wyboru jego z pewnej strony Izby wszczętymi, jest zapowiedzią, że będzie on świetnym, ściśle i zawsze bezstronnym kierownikiem prac parlamentu i rzecznikiem praw jego.

W znacznej części prasy i w licznych, poważnych kołach politycznych powitano wybór tego Prezydium Izby jako dowód, że przy ukonstytuowaniu się Izby posłów nie decydowały względy partyjne, ani narodowościowe, lecz usiłowanie zapewnienia Izbie zdolności do pracy. Głosowanie wtorkowe było zatem potężną manifestacyą ze strony znacznej większości Izby, iż pracować pragnie i jest gotowa, — a dobór członków Prezydium jest tego rękojmią.

Prezydium Izby ma być w dalszym ciągu jeszcze uzupełnione dwoma lub trzema Wiceprezydentami, którzy byliby wybrani z łona niemieckiego związku, partyi socyalno-demokratycznej i południowych Słowian.

Sekretarzami Izby wybrani z Polaków: p. Jabłoński i dr. Ruebenbauer (polskie stronnictwo-ludowe).

Także i Koło polskie przeprowadziło już swe ukonstytuowanie, wybierając w poniedziałek — obok już dawniej wybranego Prezesa JE. Abrahamowicza trzech równorzędnych Wiceprezesów: dr. Dulębę, dr. Głabinińskiego i ks. Pastora, a dzisiaj komisję parlamentarną: pp. dr. Germana, Kozłowski, dr. Petelena, ks. Stojajewskiego i Stwiertnię.

Jutro wybrane będą komisye Izby posłów, między innymi komisya budżetowa, — i będzie mogła rozpocząć się normalna praca parlamentu.

Prawda, przedewszystkiem są do załatwienia — wnioski nagłe.

Na Węgrzech.

Węgierska Deputacya kwotowa uchwaliła dnia 29 czerwca ustalenie stosunku kwoty do końca r. 1906 na czas utrzymania wspólności celnej i rozdział kwoty w stosunku 34-40 pre. (Węgry) do 65-60 pre. (Austria).

Następnego dnia obradowała Deputacya nad „nuntium“ Deputacyi kwotowej austriackiej i uchwaliła na ręce prezydenta austriackiej Deputacyi wystosować „renuntium“, zredagowane w energicznym, a kategorycznym tonie i obstarające bezwzględnie przy rozdziale kwoty na wspólne wydatki, uchwalonym przez Deputacyę węgierską. Wobec tego niema nadziei, aby osiągnięto porozumienie obu Deputacyj.

Sejm węgierski w głosowaniu imiennym uchwalił dnia 29 czerwca przystąpić do dyskusji szczegółowej nad ustawą o pragmatyce służby kolejowej.

Posłowie chorwaccy nie brali w głosowaniu udziału, natomiast w dyskusji szczegółowej wnieśli szereg poprawek.

Dep. Rakowszky wniósł do rządu interpelacyę w sprawie konfliktu z Chorwatami. Mowca podniósł, iż konflikt ten wywołały wpływy zewnętrzne i zapytał prezesa gabinetu dr. Wekerlego, jakich zarządzeń trzymać się będzie wobec Chorwatów.

Dr. Wekerle zaznaczył, że konflikt wybuchł z powodu różnic językowych na kolejach, wąpki atoli, czy ta sprawa jedynie jest przyczyną całego konfliktu. Rząd węgierski poszedł do najdalszej granicy ustępstw i już dalej pójść nie może. Mowca sądzi jednak, że rozwiązanie Sejmu chorwackiego i użycie jak najostrożniejszych środków zaostrzy tylko sytuacyę.

Posłowie chorwaccy ogłaszają w pismach chorwackich proklamacyę do narodu chorwackiego, w której wskazując na konflikt z rządem węgierskim oświadczają, iż dla dobra kraju dalej prowadzić będą walkę. Rząd węgierski nie mógł skłonić posłów chorwackich do ustępstw i dlatego usunął chorwacki rząd narodowy. Banem mianował człowieka, który przed dwudziestu laty przybył do Chorwacyi jako wykonawca obojętnej woli. Zasady parlamentarne i konstytucyjne zostały zignorowane. Nowy ban nie może być banem konstytucyjnym, bo usiłuje złamać w Chorwacyi prawdziwą reprezentacyę narodową. Proklamacya kończy się okrzykiem: Dążymy do jedności Chorwacyi i Serbii. Podpisało odezwe 23 posłów.

Dnia 29 czerwca przed południem do Zagrzebia przybyło kilku chorwackich posłów z Budapesztu. Na dworcu powitał ich tłum publiczności. P. Surmin wygłosił przemowę

19)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

MROK NA SZCZYTACH.

(Z francuskiego).

(*L'Ombre s'étend sur la montagne.*
Edouard Rod).

(Ciąg dalszy).

Nie wiedział jednak o decydującej scenie, która się rozegrała w małym saloniku, gdzie Irena zazwyczaj przyjmowała gości. Przepędzała tam wiele godzin ze swojemi myślami, haftując poduszkę, której robota wcale nie postępowwała. Czasami, gdy dobierała jedwabie lub oeska liczyła, mąż jej przychodził, usiadał przy niej, porozmawiał chwilę, a potem wypożyczawszy nieco, wracał do przerwanej pracy.

Dnia pewnego, gdy wszedł tak samo, a Irena, zatopiona w dumaniu opuściła robotę na kolana, spostrzegła, że mąż ma jakiś wyraz niepokoju na twarzy i rysy przeciągnięte, co mu się często zdarzało, gdy jakaś trudność myśli mu zatamowała. — Jakaś nie idzie dzisiaj? — spytała, usiłując się uśmiechnąć.

Nie odpowiadając, pan Jaffé przeszedł się kilka razy w około pokoju, poprawił dla symetrii, jeden z angielskich wazonów na kominku, nadto blisko stojącą grupę Rodina, i usiadł na kozetce, na której Lysel zwykle siadywał. Zdawał się mocno zajęty przez chwilę przypatrywaniem się różnokolorowym jedwabiom wiszącym z koszyka, stojącego na stolicku, dotknął ich, pobawił się nimi chwilę, a potem zdobywając się na postanowienie rzekł:

— Cobyś powiedziała moja kochana, gdybyśmy tak zimą spędzili we Włoszech. Irena wcale się nie zdziwiła, ponieważ

mąż już ją przyzwyczaił do podobnych nagłych projektów. Przystawała zawsze na wszystko, choćby czasami jej nie dogadzały, wiedząc zresztą, że nie zawsze dochodzą do urzeczywistnienia. Pan Jaffé pospieszył przedstawić swoje powody:

— Dawno już pragnę zwiedzić kilka miast drugorzędnych we wschodniej części półwyspu, których nie znam wcale: Urbino, Rimini, Ravenna. Chciałbym także pokazać znaczniejsze muzea Annie Maryi. To dziecko dorasta, zbliża się chwila, w której trzeba będzie myśleć o jej wprowadzeniu w świat: nie będziemy mogli wtedy wydatkać się z miasta podczas sezonu; a dotychczas tak mało rzeczy widział! Zdaje mi się, że zima byłaby najstosowniejszą porą?

Irena natychmiast się zgodziła. Odnosiła do Lysela wszystkie wypadki swego życia: powiedziała sobie, że nigdy podróz stosowniejszą dla niej nie wypadła, i że nawet, będąc nieco zazdrośnym o wszystkie jej znajomości, będzie więcej zadowolony wiedząc, iż znajduje się w obcym kraju, gdy on sam będzie zdala od niego. Ale zaledwie otrzymał to potwierdzenie, pan Jaffé rzekł swoim piskliwym głosem, który stał się bardziej natargliwym:

— A gdybyśmy zaraz wyjechali, skoro godzimy się na ten wyjazd?

Zdjął okulary, aby szkła przetrzeć chustką do nosa. Irena się zmięszała: dwa tygodnie dzieliły ją jeszcze od premiery „Konrada Wallenroda“.

— Zaraz?... Jak to rozumiesz?...

— Jak można najwcześniej: za tydzień.

Zmięszała się jeszcze więcej.

— Zaledwieśmy wrócili. Myślałam, że korekta twojej książki...

Przerwał jej, nieco niecierpliwie:

— Nie troszcz się o moją książkę! Już skończona: ostatnią część dałem pod prasę. Jestem zupełnie wolny. Ciebie także nie nie zatrzymuje, nieprawdaż?

Przy tem pytaniu głos jego zabrzmiał kategorycznie, jakby dając do poznania, że nie spodziewa się żadnego zaprzeczenia.

— Nie pomyślałbyś jeszcze o naszych tualetach zimowych, Anna Marya i ja — rzekła Irena.

Czuła, że się rumieni; była to prawda, i nie prawda; był to raczej wykręt taki, jakich Lysel używał niedawno, jakich tyle było w ich życiu, a od których czuła dreszcz niesmaku. Upokorzona tem, że uległa temu instyktowi kłamstwa, zamiast wyznać poprostu prawdziwe powody, pospieszyła dodać:

— Zresztą, nie chciałyśmy opuścić Paryża przed premierą „Konrada Wallenroda“.

— Oto jest! — rzekł pan Jaffé. Spokojne jego rysy lekko się zmieniły. Nałożył okulary, pochylił się naprzód z rękami na kolanach, a ponieważ trzymał ciągle chustkę do nosa, zaczął ją naciągać, miąć, zrobił z niej w końcu kulkę.

— Czy bardzo ci o to chodzi? — spytał.

Irena często dawniej zyczyla sobie otwartej rozmowy, obiecując sobie, że od niej się nie uchyli i wyzna wszystko. Ale od lat tylu wierzyła, że ta ewentalność na zawsze usunięta została! — Widząc ją występującą nagle, strzepła się.

— Mój Boże!... zaczęła.

Znowu wykręty, pół prawdy cisnęły się jej do głowy. Odrzuciła je i rzekła odważnie:

— Sądzę, że nie potrzebuję ci tego mówić!

Powieki pana Jaffé zadrgały pod ciemnymi okularami. Nie dając mu czasu do odpowiedzi, dodała wyczerpując kwestyę:

— Powiem ci nawet, że nie chciałybym opuścić Paryża przed odjazdem Lysela. Odpływa 6 listopada. Później, jak ci się podobają!

Pan Jaffé powstał z miejsca i zaczął znowu chodzić po saloniku, mnąc ciągle swoją chustkę. Irena, z oczami spuszczonej na robotę, haftowała drzącą ręką. Mileceni ich przeciągało się. Następnie, pan Jaffé wrócił i usiadł na kozetce. Zaczął mówić bardzo spokojnie.

— Ja znowu, przeciwnie, chciałybym zabrać ciebie ztąd przed tą „premierą“ i przed tym odjazdem, moja kochana!

Złożyła starannie swoją robotę, włożyła ją do koszyka, którego nakrywę przykryła i obracając się do męża, zapytała, patrząc mu prosto w oczy:

— Dlaczego?

Pomiędzy tymi dwojgiem, aby ich połączyć, istniał najpotężniejszy ze wszystkich węzłów, a na to, aby ich rozłączyć, najpotężniejsza ze wszystkich przeszkoda. Przez długie lata mogli żyć obok siebie, dzięki mileczącemu kompromisowi, w którym się wazyli ich wzajemne poświęcenia w spokoju, którego mileczące warunki oboje rozumieli i przyjmowali je. Nagle, bez żadnych innych powodów, jak chyba ten, że woda przelewa się w końcu z urny, do której spływa kropla po kropli, lub że zrywa się wstążka zużyta regularnym tarciem w to samo miejsce, oto znaleźli się jedno przed drugim, jak dwaj przeciwnicy, w groźnej rzeczywistości swoich uczuć wzajemnych. Pan Jaffé przygotował swój plan, wybrał stosowną porę, liczył może na to, że wszystko skoczy się raz jeszcze na półśłówkach, że odniesie bez wybuchu zwycięstwo; i zaraz po pierwszym oporze czuł się wyparty z równowagi rodzajem uniesienia, którego powstrzymać nie umiał, zapominając, że jego cierpliwość przyczyniła się do stworzenia tej dziwnej sytuacji, którą chciał teraz zmienić według upodobania.

Tak samo szybko podniecona, gotowa nie uznać długiej, wspaniałomyślnej, ojcowskiej wyrozumiałości, która uchroniła ją od upadku i skandalu, Irena buntowała się przeciw tej napaści, jak przeciw zdradzie, wyjęzając wolę, aby stawić jej czoło.

— Sądzę, że zrozumiem — wyrzekł pan Jaffé starając się nie patrzeć na nią. — Tak, myślałem... Niektóre wskazówki nakłoniły mnie do tego przypuszczenia... Staralem się zawsze czytać w tobie, moja kochana... Zdawało mi się, że doszłaś prawie do tego samego punktu wyjścia co ja — oeh! innymi drogami!

(Ciąg dalszy nastąpi).

w której wzywał naród chorwacki do spokojnego i godnego zachowania się.

Mimo tego wezwania, uczestnicy zwołanego na ten dzień zgromadzenia partii Starcewicza udali się tłumnie przed mieszkanie bana Rakodesaya i urządzili demonstrację wśród nieprzyjaznych okrzyków przeciw banowi, przyczem także kilka szyb wybito. Policja okazała się za słabą, do odparcia demonstrantów. Zebrani wśród śpiewów udali się następnie przed Uniwersytet i tam rozeszli się.

Tegoż dnia wręczyli wszyscy trzej kroacey szefowie sekcji banowi swą dymisyę. W prośbie o dymisyę oświadczają oni, że stoją na tem samym stanowisku, co delegacya chorwacka i poprzedni ban.

Rakodesay przyjął dymisyę i udzielił petentom urlopu do chwili nadejścia Najw. rozstrzygnięcia. Szefowie sekcji opuścili swe urzędy.

*

Prokuratorya budapeszteńska odrzuciła żądanie wytoczenia śledztwa Poloniyemu za namawianie świadków do fałszywych zeznań. Wskutek tego p. Lengyel poczynił odpowiednie kroki jako oskarżyciel prywatny.

KRONIKA.

Lwów, 1 lipca.

Kalendarz.

Wtorek (2 lipca):
N. M. P. Anielskiej. — Świętosława. — Ryi pr.

Wschód słońca o godzinie 3:57 rano, zachód słońca o godzinie 7:04 po południu.

JE. ks. Arcybiskup dr. Bilezowski — jak donoszą z Suczawy do *Gazety Polskiej* — ofiarował na tamtejszą Czytelnię polską i niemiecką po 100 kor., dla biednych miasta Suczawy 250 kor., a dla ubogich dzieci szkolnych 50 kor.

Z Politechniki. P. Marcei Marcechowski, inżynier z Wyżnian, otrzymał na tamtejszej Politechnice stopień doktora nauk technicznych.

Powszechne wykłady uniwersyteckie. Dziś, w poniedziałek, dnia 1 b. m., st. insp. Zakładu dla badań środków żywn. w Krakowie dr. L. Bier: „O fałszowaniu środków żywności“. Sala wykładowa na wystawie przyrodniczo-lekarskiej. Początek o godz. pół do 8 wieczorem.

We wtorek dnia 2 b. m. prof. Uniw. dr. J. Nusbaum: „O współnictwie żywiom w przyrodzie“. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem.

Z c. i k. armii. Zarządca magazynu artylerji w Wiedniu Łukasz Rendulic zamianowany naczelnikiem magazynu artylerji w Krakowie, a kapelanem wojskowym II. klasy w rezerwie ks. Józef Späcil z archidiecezji ołomuńskiej, przy rezerwie zapasowej komendy uzupełniającej nr. 93.

Lekarzami asystentami w rezerwie zamianowani rezerwowi zastępcy lekarzy asystentów: dr. Teofil Baczyński z 10 p. art. korp., dr. Zdzisław Szepeński z 11 p. art. korp., dr. Józef Badics z 3 p. huz. i dr. Oskar Wagner z 58 p. p.

Posiedzenie naukowe polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika odbędzie się we wtorek, dnia 2 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali Instytutu chemicznego Uniwersytetu (ulica Długosza). Porządek dzienny: 1) Prof. St. Sokółowski: Z wycieczki po Karacie (z fotografiami). 2) Prof. dr. M. Raciborski: O skałotwórczych glonach (z przedstawieniem okazów). 3) Prof. J. Nusbaum: Przedstawienie okazów głębinowych ryb morskich. 4) Luźne komunikacje naukowe.

Wycieczka urzędników ministerjalnych do Galicji. W piątek przybyło do Krakowa 33 wyższych urzędników ministerjalnych z Wiednia. Wśród nich znajduje się czterech szefów sekcji, a mianowicie dr. Zdenko Förster, dr. Wiktor Röhl, dr. Karol Bahans i dr. Gruber. Na dworcu powitał ich wydział Tow. turystycznego.

W sobotę przed południem zwiędzali szefowie sekcji i urzędnicy ministerjalni katedrę na Wawelu, Muzeum narodowe i Muzeum Czarotorskich. O godzinie 1 w południe podejmował ich śniadaniem u Hawelki prezes Izby handlowej p. Datner, po południu zaś odbyła się wycieczka do salin wielkich, a wieczorem niasto Kraków podejmował gości w salach starego teatru. Przy tych sposobnościach wymieniono szereg serdecznych toastów. O godzinie 12 w nocy odjechali do Zakopanego, gdzie wczoraj zwiędzili Morskie Oko. Dziś zwiędzają Pieniny i Szczańnicę.

Wycieczka urzędników ministerjalnych — jak donoszą nam z Zakopanego — przybyła tam wczoraj o godzinie 6 rano. Na dworcu powitały gości orkiestry „Harmonii“ i góralska, które odegrały „Zbójckiego“.

«Gazeta Lwowska» z dnia 2

Wysiadających z wagonu wycieczkowiec witali starosta nowotarski p. Waydowiec, marszałek powiatu p. Lgocki i komisarz klimatyki p. Madurowicz. W przystrojonych powozach udali się goście na śniadanie do willi „Klemensówki“.

X. Zjazd lekarzy i przyrodników polskich. Prezes delegacyi Zjazdów lekarzy i przyrodników polskich radca Dworu dr. Józef Merunowicz wyznaczył posiedzenie delegacyi:

I. na piątek, 5 lipca b. r., o godzinie 6 wieczorem w Zakładzie anatomii opisowej (Kopernika 12) w Krakowie. Na porządku dziennym: 1) przygotowanie sprawozdania z czynności delegacyi i wykonanie uchwał IX. Zjazdu; 2) wniosek dr. J. Jaworskiego z Warszawy o uzupełnienie ustawy Zjazdów regulaminem dla komitetów miejscowych, ewentualnie uchwalenie tego regulaminu (według projektu wnioskodawcy) celem przedstawienia X. Zjazdowi; 3) wnioski delegacyi na X. Zjazd w sprawie uchwał dawniejszych Zjazdów.

II. na niedzielę, 21 lipca b. r. (w przeddzień Zjazdu) we Lwowie, przy udziale prezydium wydziału gospodarczego (miejsce i godzinę zebrania oznaczy prezydium delegacyi w porozumieniu się z prezydium wydziału gosp., które je poda do wiadomości przybyłym na Zjazd członkom delegacyi za pośrednictwem Biura Zjazdu. Na porządku dziennym: 1) ostateczne zatwierdzenie sprawozdania i wniosków delegacyi; 2) porozumienie się co do zdania urzędowania delegacyi wybranej przez X. Zjazd.

Obszerniejsze sprawozdanie z tego Zlotu z powodu braku miejsca podamy w numerze jutrzejszym.

Z kolei. Z dniem 1 maja b. r. dotychczasowa stacja „Zemir“, położona na szlaku Stanisławów-Köröszmező, zmieniła nazwę na „Havasalja“.

Stypendya. Izba handlowa i przemysłowa w Krakowie udzieliła stypendyów na podróż naukową w kwocie 600 kor. następującym rękodzielnikom: Edwardowi Bijaldowi z Krakowa (ślusarstwo), Salomonowi Feldmanowi z Podgórze (pokostnictwo), Czesławowi Patrynowi z Nowego Sącza (instalatorstwo), Waleremu Lesickiemu z Krakowa (stolarstwo), Józefowi Hiksowi z Nowej wsi narodowej (murarstwo). Stypendyem handlowe w kwocie 1.200 koron udzielono Stanisławowi Nyczowi, urzędnikowi komercyalnemu browaru okocimskiego.

Wydział »Czytelnia kobiet« zaprasza swych członków na środę, d. 3 b. m. o godzinie 6 do lokalu własnego, celem wysłuchania sprawozdania p. Anieli Alexandrowiczówny ze „Zjazdu kobiet polskich“ w Warszawie.

Biuro Stowarzyszenia przemysłowego krawców i kuśnierzy we Lwowie wraz z Kasą chorych dla majstrów znajduje się obecnie przy ul. Sobieskiego 1. 3, II. piętro. Biuro otwarte od 10 do 1 rano i od 4 do 7 wieczorem.

Konkurs. Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych ogłosiło konkurs na stypendy w kwocie 200 koron z fundacyi im. Andrzeja hr. Potockiego, płatne w półrocznych ratach z góry począwszy od I. półrocza roku szkolnego 1907/8. Termin wnoszenia podań upływa z dniem 15 września b. r.

Nowe stacje telefoniczne. W dniu dzisiejszym oddane zostały do użytku nowo urządzone państwowe sieci telefoniczne w Gródku Jagiellońskim, Czerlanach i Lubieniu wielkim, oraz międzymiastowa linia telefoniczna Lwów - Lubień wielki, która łączy te miejscowości telefonicznie ze Lwowem.

Pożar. W magazynie gotowego obuwia H. Tendlera, mieszczącym się w hotelu „Victoria“ przy ul. Hetmańskiej, wybuchł wczoraj w południe pożar. Straż pożarna zawiadomiona o wypadku, przybywszy na miejsce, zlokalizowała wkrótce ogień, mimo to szkoda w spalonym obuwiu jest dość znaczna, gdyż wynosi kilka tysięcy koron. Szkoda była ubezpieczona.

Przyczyną wybuchu pożaru była prawdopodobnie nieostrożność jednego z pomocników handlowych, który chodził z płonącą świecą do magazynu.

Karambol. W ulicy Sobieskiego najechał w piątek po południu woźnica Paweł Semczuk na powóz p. Kurkowskiego. Skutkiem zderzenia spadł z kozła woźnica p. K., Klowniec i lekko się potłukł.

Jak jeżdżą samochody we Lwowie? Samochód nr. 876 jadąc w piątek szybko ulicą Łyczakowską, najechał z całej siły na przejeżdżający tamtędy wózek rzeźniczki Maryi Podunkowej. Wózek rozleciał się w kawałki, przyczem wędliny, w nim się znajdujące, rozsypany się po ziemi i uległy zniszczeniu. Podunkowa poniosła szkodę w kwocie 60 kor.

Krwawa awantura rozegrała się wczoraj wieczorem w szynku przy ul. Zamiatynowskiej 1. 22. Ażsierz Jan Nowicki podpiwszy sobie, wszczął kłótnię z posługaczem publicznym Teodorem Krawickim, w czasie której ugodził go nożem, zadając trzy rany klute w plecy i jedną w prawą rękę. Krawickiego opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunkowego, Nowickiego zaś osadzono w aresztach policyjnych.

Nieostrożna jazda. Woźnica dorożki nr. 242 jadąc w sobotę szybko ul. Teatralną, najechał na przechodzącą tamtędy właścicielkę z Zamarystynowa, Maryę Górniakową, która upadłszy pod koła dorożki, odniosła trzy rany w rękę i lewą nogę. Opatrzyło ją pogotowie Towarzystwa ratunkowego.

Umysłowo chorą kobietę, która przechadzącą się w sobotę w ulicy Teatralnej, napastowała przechodniów, oddała policya w opiekę komisaryatowi II. dzielnicy.

Kobieta ta nie umiała podać ani swego nazwiska, ani też miejsca, z jakiego pochodzi.

Maloletni zbiegowie. Z domu prof. p. Fedena zbiegli jeszcze przed tygodniem dwaj jego wychowankowie: Jan Kalimon i Mikołaj Pawluk, obaj uczniowie V. klasy gimnazjalnej.

Znalezioną w parku Stryjskim szpilkę szylkretową do włosów ze złotą hrabiowską koroną, złożono w policji.

Nieudała kradzież. Do mieszkania p. Katarzyny Kaprańskiej przy ul. Dominikańskiej, usiłował w sobotę wieczorem włamać się notowany już rzeźmieszek Michał Hieronimiec. Otworzył już drzwi mieszkania pani K., lecz splotzony nadejściem dozorey tej realności zbiegł i skrył się w jednym z szynków przy ul. Ruskiej. Schwytano go jednak i oddano w ręce policji.

Bójka żebraków. Obok kościoła św. Marcina pokłócił się w sobotę żebrak Michał Myson ze swą koleżanką Ksawerą Robacką. Z kłótni powstała następnie bójka, w czasie której Robacka chwyciwszy za kamień ugodziła nim z całej siły w głowę Mysona, zadając mu znaczną ranę. Mysona opatrzyło pogotowie Towarzystwa ratunkowego, awanturniczą zaś żebraczkę wzięła w swą opiekę policja.

Zgubiono: książeczkę galic. Kasy oszczędności na 300 kor. opiewającą na nazwisko Stanisława Kawalca; w ogrodzie miejskim brązowy pulares skórzany zawierający 1 kor. 20 hal., parę złotych koleczyków i parę białych rękawiczek niecianych; w ul. Halickiej lub Batorego 120 kor. w banknotach; w ulicy Sykstuskiej torebkę, zawierającą pulares z kwotą 2 kor. i elusteczkę ze znakiem M. W.; torebkę czarną, zawierającą zegarek damski czarno oksydowany, kilka chusteczek znaczonej literami S. G. i dwa lusterka.

Lwowscy złodzieje w sobotę nie próżnowali wcale, a najlepszym tego dowodem są liczne raporty policyjne. Najwięcej kradzieży spełniono na zlocie Sokółów. I tak p. Wacławowi Apelkowskiemu skradziono złoty zegarek z dewizką wartości 200 kor. a p. Witoldowi Ambrozowi zegarek wraz łańcuszkiem wart. 62 kor. Najdogodniejszym jednak terenem dla rzeźmieszeków były tramwaje elektryczne, przepelnione publicznością. W jednym tylko wozie nr. 12 skradziono: p. Franciszkowi Ratyńskiemu srebrny zegarek z dewizką wartości 60 kor., p. Julianowi Woińskiemu pulares z kwotą 29 kor. i biletem kolejowym, oraz jednemu Sokółowi nieznanemu na razie z nazwiska złoty zegarek ze srebrnym łańcuszkiem wartości 300 kor. W innym znów wozie tramwaju elektrycznego padł ofiarą sprytu lwowskiego rzeźmieszka p. Jan Chrobaczyński ze Stanisławowa, któremu skradziono złoty zegarek „Pateka“ wartości 360 kor.

Kronika policyjna. Policja aresztowała w piątek lokaja Piotra Sliwiaka, który przed kilku dniami okradł p. Stefana Sozańskiego, właściciela dóbr z pod Sambora.

U notowanego złodzieja Feliksa Makowskiego zakwestyjonowała policja siedm par bucików męskich, damskich i dziecinnych.

Z Krakowa donoszą, że p. Zygmunt Klemensiewicz rozpoczął w sobotę odsiadki w więzieniu, na które został skazany w procesie, wytoczonym mu przez prof. dr. Bujwidę o obrazę czei.

Wice służby państwowej. W sobotę odbył się w Krakowie przy udziale kilkuset uczestników wice służby państwowej, który uchwalili rezolucyę, domagającą się polepszenia bytu i wydania pragmatyki służbowej. Obecny na zgromadzeniu poseł do Rady państwa dr. Petelenz przyrzekł poparcie w Kole polskiem i w Radzie państwa,

Rektorem Uniwersytetu w Czerniowiech wybrany został ks. dr. Bazyli Gania, profesor dogmatyki.

Złot sokoli w Pradze. W piątek rozpoczęły się w Pradze uroczystości złotowe wielkim koncertem na wyspie Zofii i wspaniałą regatą, połączoną z iluminacją na Mołdawie. W teatrze narodowym zaś odbyło się przedstawienie opery Smetany „Libosza“.

Na złot przybyli jeszcze w piątek deputacye z Zagrzebia i Lublany, posłowie chorwaccy z Budapesztu, oddział „Sokółów“ z Budapesztu, deputacya z Belgradu i 15 posłów ruskich pod przewodnictwem dr. Trylowskiego.

Robotnicy centrali elektrycznej w Pradze zastręjkowali nagle w piątek, wskutek czego ruch tramwajowy był przez 1½ godziny przerwany. Podjęto go jednak na nowo przy pomocy sił rezerwowych i personelu technicznego.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. (W) Wezorajsze wznowienie „Klubu kawalerów“ Bałuckiego zakończyło pierwszy rok rządów dyrektora Hellera w teatrze lwowskim, było zarazem ostatnim występem gościnnym Mieczysława Frenkla.

Złot Sokółów.

Lwów, dnia 1 lipca.

Przyjazd gości.

W murach naszego miasta bawiły przez dwa dni ubiegłe, sobotę i niedzielę, liczne drużyny Sokolstwa polskiego ze wszystkich zakątków kraju, aby wziąć udział w uroczystościach, urządzonych ku uczczeniu jubileuszu 40-lecia Macierzy [sokolej.

Już w piątek od wczesnego rana panował we Lwowie ruch niezwykły. Co krok spotkać się było można z obcymi twarzami, po południu zaś poczęli się pojawiać na ulicach coraz to częściej Sokoli, przybrani w swe stroje, a już pod wieczór natknąć się było można wszędzie już nie na pojedynczych, lecz na całe gromadki gości, przybyłych z najdalejzych miast i wsi galicyjskich.

Od rana też poczęto przystrajać w całym mieście domy chorągiewami o barwach narodowych i krajowych, a równocześnie pojawiły się na szczytach okien, przystrojonych w dywany i festony, nalepki z napisem „Jednością silni“.

Po południu tłumy publiczności podążyły na obydwa dworce kolejowe, by powitać miłych gości. Pierwszym pociągiem, który przybył z uczestnikami Zlotu był pociąg stryjski. Przyjechała nim także orkiestra wychowanków Zakładu sierot w Drohowyżu. Następnie przychodziły pociągi z Rawy ruskiej i Sokala, Krakowa, Sambora, Stanisławowa, a każdym z nich przyjeżdżały spore zastępy. Pociągiem stanisławowskim przybyła także stanisławowska orkiestra kolejowa. Na głównym dworcu oczekiwały przybycia pociągów przez członków komitetu kwaterynowego i zastępów Sokół Macierzy II. IV., orkiestry „Harmonii“ „kapeli narodowej“ i uczniów gimnazjum V, które kolejno odprawdały przybyłych na kwatery.

Pociągami krakowskim przybyli Sokoli z państwa niemieckiego i rosyjskiego, z Poznania, z Warszawy, Kijowa i Petersburga. Przybycia Sokółów z okręgów V. i VI., którzy przyjechali specjalnym pociągiem na dworzec Podzamecze o godz. 6 wieczorem, oczekiwał na tym dworcu Sokół III. z prezesem swym p. Sigmundem na czele.

Pociągiem tym przybył także oddział Sokółów-włocian z powiatu czortkowskiego i trembowelskiego, razem około 100 osób w brnatnych siernięgach, w rogatywkach sokolich na głowie.

Po serdecznych przywitaniach, udali się przybyli do przeznaczonych dla nich kwatery: w koszarach obrony krajowej przy ul. św. Zofii, w Zakładzie głuchoniemych, w szkole ewangelickiej i kamienicy Elsterów w pobliżu szkoły, dalej w nowym domu przy ul. Asnyka, w domu przy ul. Cłowej 1. 4, w gmachu Stow. „Gwiazda“, w koszarach przy ul. Pijarów, w szkole ks. Gorazdowskiego przy ul. Mochackiego, w pasażu Mikolascha, w dwu domach przy ul. Friedrichów, w gmachu „Sokół“ przy ulicy Zimorowicza, w szkole im. Sienkiewicza przy ul. Polnej, w internacie im. Piramowicza przy ul. Leona Sapiehy, w Stow. „Skała“ i w Kasynie urzędniczym w Rynku.

W sobotę rano przybyli ostatni goście węgierscy w liczbie 12. Według przybliżonych obliczeń przybyło na Złot około 4000 Sokółów, w tem bardzo wiele pań.

Zebrań towarzyskie na Strzelnicy miejskiej.

W piątek wieczorem zebrał się Sokoli w ogrodzie Strzelnicy miejskiej, gdzie przy suto zastawionych stołach bawiono się późno w noc.

Pierwszy dzień — sobota.

Msza połowa. Wręczenie daru honorowego.

Na boisku sokolem już od wczesnego rana poczęli się zbierać Sokoli i bardzo liczna publiczność, tak, iż o godzinie 10 wszystkie trybuny, droga, okalająca miejsce przeznaczone na ćwiczenia i miejsca po za ogrodzeniem boiska w parku Łyczakowskim wypełniło morze głów ludzkich.

O godzinie 10:30 przed południem w namiocie z draperyj o barwach narodowych, ustawionym na wzniesieniu w pośrodku trybun, odprawił ks. prałat dr. Lenkiewicz cichą Mszę św., w czasie której na przemian śpiewał chór „Echa“ pod batutą p. Jana Galla i grała „orkiestra czwartaków“. W nabożeństwie wzięli udział: JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, Rada miejska

z prezydium na czele, delegacje licznych Towarzystw.

Po Mszy św. publiczność odpiewała pieśń „Boże coś Polskę“, poczem z trybuny, ustawionej w pobliżu ołtarza, przemówił bardzo pięknie do zebranych ks. biskup dr. Bandurski na temat: „Zwyciężają narody, które są silne — upadają, które nie potrafią przełamać swej słabości“.

Przemówienie swe zakończył ks. biskup Bandurski następującymi mniej więcej słowami:

„Gdy brakło karność w narodzie polskim — Sokół zaczyna do karność zaprawiać. Pod hasłem „równi na równym“ idzie łączyć wszystkie stany, pod hasłem „Bóg i Ojczyzna“ pójść dalej i równać te różnice, jakie są; „jednością silni, silni duchem, miłością Boga i Ojczyzny!“

Od gniazda lwowskiego wyszedł pierwszy apel po całej polskiej ziemi, pod hasłem w „jedności siła“, aby w narodzie hart woli wyrabiać, uczyć się łamać ze słabością.

Poszły te hasła, 40 lat mija, a dzisiaj patrzymy na tysiące ludzi wszelkich stanów, zszeregowanych pod temi hasłami. Rozumieją je dziś już włościanie, zaczynają rozumieć robotnicy. Dałby Bóg Najwyższy, aby naród cały zszeregował się pod temi hasłami.

Gdy tyle tysięcy, pod temi hasłami zszeregowanych zebrało się dziś w stolicy kraju, zdaje mi się, że widzę naszych rycerzy — rycerzy ducha, silnych wiarą, miłością Boga i Ojczyzny i niczego nie pragnę, tylko, aby ten silny duch rozwijał się na pożytek tej ziemi naszej, żebyśmy w chwili, kiedy wróg woła „bezsilni“, słabość złamali, a sokołe skrzydła zmieniły nasz los.

I tu wołam: błogosławie Was na dalsze działanie dla Boga i Ojczyzny!“

Przy ostatnich słowach pochylili się głowy, zgięły kolana, a ks. Biskup udzielił błogosławieństwa.

Z kolei zabrał głos prezes „Sokoła Macierzy“ dr. Czarnik i powitał przybyłych na uroczystości jubileuszowe gości. — Wspomniał następnie o głębokim żalu, jaki przenika tętejsze Sokolstwo na widok przesładowań, jakimi chcą stłumić w zarodku ideę sokola w zaborach rosyjskim i pruskim, stwierdził mowa, że ciosy te będą dla Sokolstwa polskiego pobudką do dalszej, tem gorętszej, tem wytrwalszej pracy. Przemówienie zaś zakończył okrzykiem na cześć Sokółów w Poznaniu i Królestwie Polskim.

Następnie przemówił prezes Związku sokolego dr. Fiszer. W niezwykle pięknej mowie dał mowa wyraz żalu, że dziś nie otacza Macierzy Sokola takie koło, jakim Sokolstwo chciałoby ją otoczyć, jakie odpowiada w rzeczywistości dorobkowi myśli, którą jubilatka pierwsza wypiastowała w swej duszy i jak ewangelią narodową rozniósł daleko do najdalszych zakątków ziemi polskiej poza głębie Oceanu.

Po tem przemówieniu, które co chwila nagradzali zebrani hucznymi oklaskami, zajął dr. Fiszer na drzewce sztandaru Sokola-Macierzy upominek od Sokolstwa w postaci srebrnego orła z rozpiętymi do lotu skrzydłami.

Odezwały się teraz sygnały, zastępy sokole przedelfowały przed sztandarem Macierzy sokolej, poczem ruszył ku miastu impontujący pochód przy dźwiękach kilku orkiestr.

Pochód.

Na czele jechał oddział konny, poprzedzony chorążym z malinowym proporcem i białym orłem, następnie szedł honorowy pluton Sokolstwa-Macierzy. W dalszym ciągu postępowali: wychowankowie Zakładu sierót w Drohowyżu, Sokoli-włościanie, ochotnicza straż pożarna lwowska „Sokół“, goście z Poznania, Królestwa Polskiego, z Kijowa, Petersburga i Węgier, reprezentacja Związku sokolego, wydział Związku, a w końcu liczne zastępy sokole ze wszystkich okręgów galicyjskich. Pochód zamykały zastępy lwowskiego „Sokoła II.“, „Sokoła III.“, „Sokoła IV.“ i „Sokoła Macierzy“.

Ogólną uwagę zwracały w pochodzie oddziały Sokółów-włościan, a między nimi drużyna dzielnej młodzieży włościańskiej w białych świtkach ze wsi Pnikuta, powiatu mościńskiego.

Pochód przeszedłszy wśród gęstych szpalerów publiczności nlicami Cetnerowska, Lyczakowską, Czarnieckiego, placami Bernardynskim i Halickim, przedelfował koło kolumny Mickiewicza przed reprezentacją kraju i miasta z JE. P. Marszałkiem Stanisławem hr. Badenim i prezydentem miasta p. Ciucheńskim na czele.

Pochód przeszedłszy następnie ulicą Akademicką, rozwiął się pod gmachem „Sokoła-Macierzy“.

Poświęcenie nowego budynku „Sokoła-Macierzy“.

Po godzinie 1 z południa odbyła się uroczystość poświęcenia nowego budynku „Sokoła Macierzy“. W uroczystości wzięli udział: JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Ba-

deni z członkiem Wydziału krajowego dr. Jahlem, Wiceprezydent Namiestnictwa Włodzimierz hr. Łoś, posłowie dr. Głabiński, Zamorski, dr. Małachowski, dr. Wiącek, Fiedler, Sala, dr. Tomaszewski, deputacja Towarzystwa polskiego złożona z prezesa Adama Krehowieckiego i skarbnika Aleksandra Milskiego, deputacje Towarzystw sokolek ze sztandarami i licznie zaproszeni goście.

Po odpiewaniu przez chór sokoli pod batutą p. Nowakowskiego „Gaude Mater“ Gorczyńskiego, odnowił JE. Arcybiskup Bileczewski w asystencji duchowieństwa przy ustawionym w sali ołtarzu modły liturgiczne, a dokonawszy następnie poświęcenia gmachu, przemówił w podniosłych słowach do zebranych.

Wspomniał wstępnie, jak to niedawno Ojciec św. pobłogosławił na podwórzu watykańskim ćwiczącą młodzież, podniósł, że Kościół jakkolwiek powołany jest do przestrzegania zdrowia duszy, rozumie, że zdrowie fizyczne jest również skarbem wielkim. I chociażby Sokół nie miał żadnej wyższej idei, jak potęgowanie zdrowia, on, biskup, byłby się zjawiał na tem święcie sokolem, bo wie, że z rozwojem sił idzie rozwój duszy. Sokolstwo nasze jednak dzięki Bogu ma wyższe idee. Idee te streszczają się w hasło „czołem“.

Czołem woła Sokolstwo przed Bogiem, czołem przed Królową Korony Polskiej, a na każdym sztandarze sokolim widnieje Jej obraz i dlatego ten lud tak się garnie do Sokolstwa. Czołem woła Sokolstwo przed Matką Ojczyzną, zagrzewając do miłości Ojczyzny nie tylko słowami, lecz czynem. A że to Sokolstwo chce spoić obreza miłości naród cały, aby się wszyscy zwali druhami nie tylko na boisku, ale i w życiu codziennym, i stara się, aby miłość Ojczyzny płonęła codziennie na ołtarzu bożym, należy mu się cześć i te są powody, że mowa zjawiał się na uroczystości sokolej. W dalszym ciągu apelował Najprzewielebniejszy Arcypasterz do Sokolstwa, aby otczoło opieką młodzież, wśród której szerzyć zaczyna się formalny fanatyzm zepsucia, nasz może największy wróg. Apellem do zwalczania tego wewnętrznego wroga, zwalczania braku zaufania we własne siły, braku wiary w lepszą przyszłość, apellem do dalszej pracy pod hasłami sokolemi, zakończył ks. Arcybiskup Bileczewski swe podniosłe przemówienie.

Z kolei przemówił prezes „Sokoła-Macierzy“ dr. Czarnik. Przedstawiając dzieje narodu polskiego z r. 1831 i 1863, przeszedł do czasów organicznej pracy, która wydała organizację sokola, kreśląc jej rozwój. W końcu podniósł dr. Czarnik, że do spełnienia zadania Sokolstwa jeszcze daleko, bo brak w szeregach sokolek ludzi ze sfery ziemskiej i rękodzielniczej, brak całej klasy robotników — brak ludu i młodzieży, a to jest cel Sokolstwa, jego zadanie. Czekają więc Sokolstwo dalsza praca, której nie ulknę się ono i zadanie swoje spełni. Niech młodzież przyjdzie do nas, niech ją przywiodą ku nam rodzice i opiekunowie, a my, stojąc się do wezwania Najczcigodniejszego Arcypasterza przyjmujemy ją w szeregi nasze z całą miłością.

Gdy przebrzmiały oklaski, którymi nagrodzono mowę dr. Czarnika, chór odpiewał „Hymn sokoli“, poczem zabrał głos JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Baden, który zaznaczył, że poparcie, jakiego kraj używa Sokolstwu — jest nie tylko wyrazem uznania dla myśli przewodniej, ale i dla kierunku i środków, jakimi Sokolstwo przeprowadza tę przewodnią myśl.

„Gdyby ktoś z nas tu obecnych — mówił P. Marszałek krajowy — zapytał, czego nam najbardziej potrzeba, oświadczylibyśmy bez namysłu, że potrzeba nam przedewszystkiem młodzieży, wychowanej w miłości i bojaźni Bożej, młodzieży kochającej przeszłość a nie tracącej nadziei w przyszłość, młodzieży, dla której miłość Ojczyzny nie jest strojem świątecznym, ale przenika każdą myśl jej, każdy uczynek, — potrzeba nam młodzieży zdrowej fizycznie i moralnie, rozumiejącej potrzebę karność i ludu.“

A gdyby ktoś zapytał, czego nam się strzedza należy, a jakie wady wypełnić potrzeba, powiedzielibyśmy gnuśności, pesymizmu, braku wiary w siebie, kastowości i namiętności w różniczkowaniu w każdej dziedzinie życia, tak w życiu politycznym, jak w życiu publicznym, w życiu towarzyskim, a nawet prywatnym pożyciu.

Tę niechęć, tę nieumiejętność poświęcenia siebie dla dobra ogółu, te wady wypełnić — to myśl przewodnią Sokolstwa, a ztąd uznanie, ztąd prawo domagania się poparcia od kraju i społeczeństwa.

Gdy się rozglądają wokoło, to widzi się tyle dzieł rozpoczętych pod wpływem słomianego zapału, wiodących życie marne, że z tem większą radością patrzymy na rozwój Sokolstwa.

To też za waszą przeszłość bogatą w obfite plony, którą zawdzięczacie ofiarnej pracy waszej, przyjmijcie przez usta moje imieniem kraju podziękowanie i uznanie. Powólcie jednak, abym od siebie dodał, że

musicie posiadać świadomość, iż tem większe ciąży na was obowiązki na dziś i jutro. Dlatego to, wierni temu szczytnemu zadaniu, które dobrowolnie wzięliście na swe barki, gromadźcie się pod tym sztandarem, pozostawcie wierni temu sztandarowi i tym kierunkom, trzymajcie się tej drogi, po której Sokół szedł do zwycięstwa, a wówczas bądźcie pewni, że społeczeństwo nie poskąpi wam tej pomocy i tego uznania, jakie wam kraj już dziś składa.“

Po przemówieniu wiceprezesa Koła polskiego dr. Głabińskiego, który złożył życzenia imieniem Koła polskiego, przemówił prezydent miasta p. Stanisław Ciucheński w te słowa:

„Gość w dom, Bóg w dom, tem staropolskim przysłowiem mam honor powitać Panów jako gospodarz tego polskiego kresowego grodu. A witam Was w tej przełomowej chwili, w której odbłyśki tej szalejącej burzy w sąsiednim państwie i w naszym kraju się ujawniają.“

Potrójną uroczystość obchodzi dziś Sokolstwo, które otaczamy jak najwyższą sympatią: czterdziestolecie Towarzystwa, rozszerzenie lwowskiego gniazda po 25-cio leciu i zgromadzenie w jednym miejscu reprezentantów całego Sokolstwa ze wszystkich niemal stron tej obszarem i cierpieniem wielkiej naszej Ojczyzny. Przyjmujemy Was całym sercem i całą duszą, bo wśród wszystkich to najmilsi nasi goście.

Pragnę gorąco, ażeby pobyt upłynął wam wśród bratniej atmosfery jak najmilej, ażebyście opuszczając nas, wywieśli przekonanie, że stary gród nasz kresowy, pełen chwale i pięknych tradycji, stać będzie na straży wielkiej idei narodowej, jakie mu wieki świętych tradycji i kłęk przekazały.

Witam Was drubowie serdecznym życzeniem, aby z tego gniazda promieniały jak najszerzej i najjaśniej te myśli i idee, którym tak wiernie służy polskie Sokolstwo.

A przede wszystkim przekonanie, że niema nieszczyć, którychby jednością i karnością pokonać nie można.

Zadania naszego Sokolstwa staje się dziś jeszcze ważniejszym, gdy Sokolstwa polskie pod innymi zaborami uginają się pod aktami bezprawia i przemocy.

Piękną jest praca, jaką dokonało Sokolstwo w ciągu 40-lecia, rezultaty te staną się niewątpliwie bodźcem i zachętą do dalszej pracy w tym kierunku.

Wiemy, że będziemy mogli być z niej dumni, to też z całej piersi wołam:

Pomagaj Bóg!“

Następnie przemawiał prezes Sokola krakowskiego p. Turski imieniem Związku sokolego, składając jubilatowi Sokolowi-Macierzy uznanie za bogatą w plony pracę sokola, poczem wręczył imieniem Związku dyplom uznania, którego treść odczytał sekretarz Związku p. Witwicki.

Dyplom ten, ozdobiony artystycznymi malowidłami, opiewa:

„Sokolowi Macierzy, Temu, co z upadku i kłęk narodu wyniósł niezgaszoną iskrę idei, przestawnej panicej Twórcy i przedstawicieli zasad sokolskich. Szlachetnemu czasom terażniejszym i przyszłym wzorowi służby dla Ojczyzny, niezapomnianych zasług wychowawcy starszego pokolenia i młodzieży słowa czei, uznania i miłości w święto 40-lecia niesie Związek polskich gimn. Towarzystw sokolek.“

Działo się we Lwowie dnia 29 czerwea tysiąc dziewięćset siódmego roku na Złocie jubileuszowym ku podniesieniu polskich serc sokolek i urządzonym“.

W końcu przemówił jeszcze po węgiersku w imieniu patryotycznego stowarzyszenia Kossutowskiego dr. Lamsi Simon z Budapesztu, składając serdeczne pozdrowienia od braci Węgrów.

Odpowiedział mu prezes Sokola przemyskiego i poseł na Sejm krajowy dr. Tarnawski.

Na tem zakończyła się uroczystość poświęcenia gmachu.

Zawody Sokole.

Lwowskie boisko sokole mało ma sobie równych co do piękności położenia. Podkawa, oparta o mury ujeżdżalni; w głowie jej trybuny i łozę na kilka tysięcy osób; resztę tworzą zboża pokryte strzyżoną trawą. Wszystko to zajmowały w sobotę i w niedzielę o godzinie 5 po południu tłumy widzów: tysiące wypełniły szesnaste miejsca siedzące; tysiące ustawiły się na parterach dookoła toru; tysiące widniały u góry po zasklepieniu, zamykając całe boisko. Obraz przepiękny, bajecznie kolorowy, tonący w słońcu, które tym razem tak łaskawe okazało się dla polskiego sokolstwa.

Na dźwięk trąbki orkiestra zagrała marsza, a z dwóch bram po obu bogach krytej ujeżdżalni wysypywał się zaczęły karne zastępy Sokółów. Tysiąc kilkaset głów stanęło w zwartych szeregach; huczne oklaski zagłuszyły kapelę. Rozpoczęły się ćwiczenia.

Postawa pierwotna zasadna; kilkanaście olbrzymio wydłużonych rzędów czarnych czapek i jakby olbrzymie skrzydła sokole, nanizane z poszczególnych piórek. Wykrok

lub wypad stanowił wielkie pochyłe płaszczyzny, z równoczesnym odstonięciem całych pasów zielonej murawy. I tak co obraz — to inna kombinacja białych ramion, zielonej murawy i czerni czapek. Widok wspaniały, niezapomniany, taka olbrzymia maszyna, poruszana inteligencją, siłą i wprawnością tysiąca jednostek.

Nastąpiły potem ćwiczenia popisowe (konkursowe) okręgów. I te ćwiczenia przyjmowała publiczność niemilknięcymi oklaskami.

Ale nikt nie zdoła opisać zapału, z jakim powitano ćwiczenia pań. Wyszedł na boisko, wśród długo niemilkających oklasków i okrzyków, duży zastęp sokolek w nowym, bardzo pięknym i oryginalnym stroju ćwiczebnym, podobnym nieco do stroju marynarskiego z szerokimi, białymi szlakami. Pań nie wykonały ćwiczenia laskami w 5 obrazach układu Władysława Janikowskiego z podziwianą godną jednostajnością, a zarazem dystynkcyjną ruchów i skłonów.

Piramidy okręgu piątego spotkały się z ogólnym aplauzem znawców i specjalistów. Układ zaś ich i wykonanie wywoływały co chwila szmer uznania u publiczności, oraz huczne oklaski. Rodzajów piramid było w ogóle ośm, niektóre bardzo misterne i trudne do wykonania.

Zakończyły sobotni ćwiczenia już dobrze o zmroku zawody ogólne na drażku, na poręczach, skok w dal, skok o tyczce i t. d.

W teatrze.

Przedstawienie rozpoczęło się wyjątkowo o godz. 9 wieczorem produkcjami chóru połączonych Towarzystw śpiewackich.

Na uroczystości sokolą napisaną kantatę M. Sołtysa wykonały chóry „Sokoła“, Tow. muzycznego, „Lutni“, „Echa“, Akademicki i Technicki. Burza oklasków nagrodzono wykonawców. Następnie ukazał się przed kurtyną p. Chmieliński w stroju sokolim i wygłosił „Prolog“ napisany przez K. Makuszyńskiego. Po „Prologu“ podniesiona kurtyna ukazała piękny bardzo obraz alegoryczny, układu St. Jasińskiego, przedstawiający hołd gromady Sokółów, pochylających sztandary i czoła przed symbolizującą postacią Polski.

Wieczór zakończyły „Śluby panienskie“, odegrane w zwykłej obsadzie, z większym jeszcze aniżeli zazwyczaj pietyzmem, bo podniosły nastrój widowni udzielił się także artystom, którzy przesęcigali się wzajemnie w odtwarzaniu tego uroku piękna, jakie żyje nieśmiertelne w „Ślubach panienskich“.

Przedstawienie zakończyło się o godz. 1 w nocy.

Raut w ratuszu.

O godzinie 9 wieczorem odbył się w salonach prezydenta miasta i przyległych salach raut, wydany przez Reprezentację miasta na cześć Sokółów. Przybywających gości witał prezydent miasta p. Ciucheński w otoczeniu obu wiceprezydentów i członków Rady. Między innymi przybyli: Ieh Eksceleńcy ks. Arcybiskupi Bileczewski i Teodorowicz, ks. Biskup Bandurski, bardzo wielu posłów i wiele wybitnych osobistości naszego miasta.

Przy obficie zastawionych stołach zasiadło około tysiąca osób, a wśród nich liczne grono pań. Około pół do 11 w nocy, po przybyciu gości z przedstawienia w teatrze, przemówił w podniosłych słowach do zebranych przy stołach ustawionych w sali Rady miejskiej, wiceprezydent miasta dr. Rutowski. Na przemówienie to odpowiedzieli zebrani oklaskami i odpiewaniem pieśni legionów, poczem prezes Związku dr. Fiszer w krótkich słowach podziękował Reprezentacji miasta za jej życzliwość i gorące popieranie idei sokolej, okazywane Macierzy Sokolstwa. Zebranie przeciągnęło się późno w noc.

Drugi dzień — Niedziela.

Zebranie na ementarzu Lyczakowskim.

Pod krzyżem pamiątkowym 1863/4 roku zebrali się wczoraj o godzinie 8 rano wolni od ćwiczeń Sokoli i delegacja Towarzystwa weteranów z r. 1863/4 z wiceprezsem dr. Stella-Sawickim na czele. Przemawiali prezes Związku sokolego dr. Fiszer i dr. Stella-Sawicki, poczem odpiewali zebrani pieśń „Z dynem pożarów“.

Poświęcenie kamienia węgielnego pod gmach „Sokoła II“.

W godzinę później odbyło się uroczyste poświęcenie kamienia węgielnego pod gmach „Sokoła II“, który stanie na gruncie, położonym przy ul. Szepetyckiej, w sąsiedztwie ementarza grodeckiego. W uroczystości tej wzięli udział JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Baden, JE. Prezydent sądu krajowego wyższego dr. Tehorzicki z Wiceprezydentem dr. Dylewskim, prezydent miasta p. Stanisław Ciucheński z oboma wiceprezydentami, delegacje rozmaitych Towarzystw, między innymi Towarzystwa dziennikarzy polskich, złożona z członków wydziału pp.: Jaworskiego i Szenderowicza, oraz bardzo liczna publiczność, w tem wiele pań.

Na placu, ogrodzonym i przystrojonym pięknie masztami, z których zwisały chora-

gwie o barwach narodowych, ustawiono pod baldachimem ołtarz, przed którym ustawili się: zastęp członków „Sokoła II“ ze sztandarem, delegacje Towarzystw sokolich z całego kraju i pluton ochotniczej straży pożarnej „Sokół“.

Uroczystość rozpoczęła się cichą Mszą św., którą odprawił JE. ks. Arcybiskup Teodorowicz w otoczeniu duchowieństwa.

Następnie po poświęceniu przez Najprz. Arcypasterza kamienia węgielnego nastąpiły przemówienia ks. Dziędzielowicza, prezesa „Sokoła II“ p. Jana Soleskiego i prezydenta miasta p. Stanisława Ciucheńskiego.

Sokoli na wystawie przyrodniczo-lekarskiej.

O godzinie 11 przed południem przybyli Sokoli gremialnie na plac wystawowy, gdzie zwiedzili z wielkim zainteresowaniem wystawę przyrodniczo-lekarską i higieniczną, oraz panoramę Raclawicką.

Zawody na boisku sokolem.

W obecności około 30.000 widzów, którzy zajęli miejsca w łóżkach, na trybunach i po za drucianą siatką, okalającą boisko sokole odbyły się o godzinie 5 po południu ćwiczenia publiczne.

Rozpoczęły ćwiczenia wspólne wolne V. okręgu i gości, poczem nastąpiły ćwiczenia młodzieży męskiej i żeńskiej Sokoła-Macierzy i lekcja praktyczna członków Sokoła-Macierzy. Wszystkie ćwiczenia, wykonane z nadzwyczajną precyzją i dokładnością wywoływały co chwila oklaski w olbrzymiej widowni.

Z kolei odbyły się ćwiczenia laskami, palciami, lancami, szermierze krótką laską i budowanie piramid na drabinkach. Te ostatnie szczególnie, niekiedy bardzo trudne w wykonaniu, spotykały się co chwila z ogólnym aplauzem znawców. Program uzupełniły jeszcze ćwiczenia oddziału konnego Sokoła-Macierzy i zawody ogólne: bieg płaski na 100 jardów i rzut oszczepem w dal.

Ćwiczenia, którym przypatrywali się między innymi JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni i komenderujący korpusu generał-zbrojmistrz hr. Auersperg zakończyły się po godzinie 8 wieczorem.

Zebrań towarzyskie na placu Powystawowym.

Po ukończeniu ćwiczeń odbyło się wieczorem zebranie towarzyskie na placu Powystawowym, w którym wzięło udział bardzo wielu Sokolów, poczem niektórzy z nich pociągami nocnymi lub dzisiaj porannymi odjechali do swych stron.

Bardzo wielu jednak pozostało jeszcze przez dzień dzisiejszy.

Trzeci dzień, — Poniedziałek.

Dzisiaj o godzinie pół do 5 po południu w chwili, gdy dajemy numer na prasę, rozpoczęły się gry i zawody Towarzystwa zabaw ruchowych przy współudziale Sokoła-Macierzy. Na program tych ćwiczeń składają się: 1. bieg rozstawny 400 m. drużynowy; 2. hochej; 3. bieg przez płoty 400 m.; 4. lekka atletyka: a) rzut oszczepem, b) rzut dyskiem, c) skok w wyż z rozbiegiem, d) skok o tyczce w wyż; 5. piłka nożna drużyn z Krakowa i Lwowa; 6. ćwiczenia Oddziału konnego Sokoła-Macierzy: a) ćwiczenia Oddziału lancami: jazda stępo, kłusem, ewalem. Obroty, wypady, atak, zrywanie chochoła; b) skok w pojedynkę dwójkami; c) Jeu de barre.

Wieczorem odbędzie się zebranie towarzyskie w salach Sokoła-Macierzy.

* * *

Dyrekcja Zakładu narodowego im. Ossolińskich zamiast ozdobienia okien nalepkami ofiarowała 20 kor. na budowę II sali Sokoła-Macierzy.

Wścigi konne we Lwowie.

(Pierwszy dzień).

W sobotę odbył się na torze hr. Cetnera za rogatką Stryjską, przy licznej udziale publiczności, pierwszy dzień wścigów konnych. Biegów było ogółem siedm.

I. Bieg z płotami koni półkrwi. Panowie jeżdżą. 700 K. zwycięzcy, 200 K. drugiemu, 100 K. trzeciemu koniowi. Meta około 2400 m.

U startu stanęło pięć koni.

Bardzo łatwo pięciu długościami zwyciężyła „Trawna“, 5-letnia kl. kaszt. rotmistrza Hagelina, st. kl. kaszt. „Elmsfeuer“ porucz. Hochwebera. O krótką głowę pozostała trzecią „Ewka“, 5-letnia kl. kaszt. rotmistrza Kollera. Złą była „Łada“, st. klacz kaszt.-Józefa hr. Koziebrodzkiego.

Piąty koń „Balamutka“, 4-letnia klacz kaszt. Zdzisława hr. Tarnowskiego upadła

przy próbnym braniu przeszkody, przyczem jeździec porucz. Horbaczewski dość dotkliwie się potłukł.

Totalizator 5 : 7, 10 : 14, 20 : 28.

II. Mały bieg z przeszkodami. Panowie jeżdżą. Nagroda Jockey-Clubu dla Austrii 700 K. zwycięzcy, 200 K. drugiemu, 100 K. trzeciemu koniowi. Meta około 3200 m. Biegało pięć koni.

Zwyciężył bardzo łatwo niezliczonymi długościami „Coquin“ 6-letni w. gn. rotm. Kollera „Miecznika“ 5-let. og. kaszt. Józefa hr. Koziebrodzkiego. Dwie długości z tyłu był „Coalitio“ 4-letni w. kaszt. podpor. Bartona, trzy długości zaś za nim pozostała w tyle „Juszt“ 6-letnia kl. gn. rotmistrza Michla. „Zawieja“ pod por. Hempem upadła przy braniu przeszkody, mimo to wytrzymała w biegu do końca i przybyła ostatnia.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

III. Hrabiego Alfreda Potockiego Memorial. Handicap. 900 koron zwycięzcy, 200 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu koniowi. Meta około 2000 m.

U startu stanęło pięć koni.

Pewnie czterema długościami zwyciężyła „Dummheit“ 3 l. kl. gn. p. Kazimierza Ostaszewskiego „Chorzelanek“ 3 l. kl. kaszt. Oskara hr. Potockiego. Siedm długości z tyłu był trzecim „Dubelt“ 3 l. og. kaszt. Stanisława hr. Siemieńskiego, wyprzedzając o trzy długości „Gajdę“ 3 l. og. ogn. Oskara hr. Potockiego.

„Bij zabij!“ 5 l. og. kaszt. rotm. Kollera wyłamał się zaraz za startem i został wycofany w biegu.

Totalizator 5 : 25, 10 : 50, 20 : 100.

IV. Bieg płaski koni półkrwi. 700 koron zwycięzcy, 200 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu koniowi. Meta około 1600 m.

U startu stanął tylko na sześć zamianowanych koni „Kulik“ 3 l. w. gn. Zdzisława hr. Tarnowskiego, wskutek czego wziął pierwszą nagrodę.

Totalizator nie funkcyonował.

V. Porównawczy bieg płaski. Nagroda rządowa 1000 koron zwycięzcy, nagroda Towarzystwa 200 koron drugiemu, 100 koron trzeciemu koniowi. Bieg płaski. Meta 1600 metr.

Biegały cztery konie.

Pewnie jedną długością zwyciężył „Pretty Dick“ 3 l. og. gn. p. Zangena 5 l. kl. gn. Oskara hr. Potockiego „Czafrang“. Dwie długości z tyłu była trzecią „Freia“ 3 l. kl. gn. rotm. Kollera, wyprzedzając o 10 długości „Bon Gré“ 4 l. og. kaszt. p. M. Kruszewskiego.

Totalizator 5 : 6, 10 : 12, 20 : 24.

VI. Nagroda rządowa. Bieg z płotami. Panowie jeżdżą 1400 K. zwycięzcy. Nagroda Towarzystwa 250 K. drugiemu, 150 K. trzeciemu koniowi. Koń czwarty otrzymuje swoje wpisowe napowrót. Meta ok. 3200 mtr.

U startu stanęły tylko dwie starsze klacze gniade rotm. Kollera „Liszka“ i Wnuczka“.

Pierwsza przybyła do mety „Wnuczka“. Totalizator nie funkcyonował.

VII. Oficerski bieg z przeszkodami. Handicap. Nagroda Jockey-Clubu dla Austrii 1000 K. zwycięzcy, 300 K. drugiemu, 200 K. trzeciemu, 100 K. czwartemu koniowi. Nagroda honorowa ofiarowana przez hrabiego Józefa Koziebrodzkiego jeźdźcowi zwycięzcy. Meta ok. 4000 mtr.

Startowały cztery konie.

Pewnie dwiema długościami zwyciężył „Panicz“ 5 l. og. gn. rotm. Kollera 4 l. og. gn. „Landora“ podpor. Romana Skarbek Kruszewskiego. Dziesięć długości z tyłu był trzecim „Sátán“ 5 l. w. kary por. Csiszara, złym „Floris“ 6 l. og. kaszt. por. Hochwebera.

OSTATNIA POCZTA.

— Najj. Pan przyjął d. 27 czerwea po południu P. Ministra handlu dr. Forzta na osobnem posłuchaniu, które trwało trzy kwadranse.

— P. Minister Pacak przybył d. 29 czerwea do Pragi.

— Cesarz Wilhelm — jak donoszą z Berlina — wystosował do ustępującego ministra oświaty Studta pismo, którem w uznaniu za jego dotychczasową działalność, powołuje go do pruskiej Izby panów.

— Jak *Reichs-Anzeiger* donosi, sekretarzewi stanu ministerstwa spraw wewnętrznych Bethmann-Hollwegowi powierzone aż do dalszego zarządzenia zastępstwo kanclerza.

— Królowa Wilhelmina holenderska ma przyjąć dziś na uroczystem posłuchaniu głównych delegatów wszystkich mocarstw, zastąpionych na pokojowej konferencji. Po południu przedstawia się królowej inni delegaci i ich żony przy sposobności zabawy ogrodowej.

— Z powodu uchwalenia przez Zjazd ziemski w Moskwie rezolucji hr. Bobrińskiego, domagającej się od rządu jak najenergiczniejszego wystąpienia przeciw opozycji, 30 członków Zjazdu, należących do partii konstytucyjno-demokratycznej i pokojowych reform, usunęło się od dalszych prac Zjazdu.

Były poseł do Dumy i założyciel stronnictwa pokojowego odrodzenia, hr. Heyden, umarł w piątek w Moskwie, dokąd przybył na kongres ziemstw.

Minister spraw zagranicznych Izwolskij zaproponował synodowi utworzenie zachodnio-europejskiego episkopatu prawosławnego, celem połączenia wszystkich cerwi prawosławnych za granicą.

Ruch terrorystyczny wzmożył się w ostatnich dniach w Rosyji. Z rozmaitych stron państwa donoszą o zamachach i napadach na przedstawicieli rządu, instytucje rządowe, kasy i banki.

— Do *Ag. Stefaniego* donoszą z Petersburga, że podpisano tam w piątek traktat handlowy włosko-rosyjski na lat 10. Na życzenie obu stron utrzymano treść traktatu na razie w tajemnicy.

— Oficjalnie zaprzeczają wiadomości dzienników o rzekomo zamierzonej w Sofii koronacji księcia Ferdynanda na króla.

— Międzynarodowe biuro socjalistyczne w Londynie ogłasza manifest w sprawie konferencji pokojowej i rozwiązania Dumy, podpisany przez zastępców socjalistów prawie wszystkich krajów. Manifest podnosi, że rozwiązanie Dumy tworzy niebezpieczeństwo dla całej Europy. Proletariat rosyjski postara się, by dać na to odpowiedź a jest rzeczą pracującej ludności wszystkich krajów — kończy manifest — a nowo przyjsz z pomocą rosyjskim towarzyszom.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Zjazd polskich górników.

Kraków, 1 lipca. (Tel. prywatne). Stała delegacja Zjazdu polskich górników odbyła w sobotę, 29 z. m. i w niedzielę, d. 30 z. m., posiedzenia, na które przybył także zaproszony poseł do parlamentu, p. Zariński. Przedmiotem obrad była sprawa szkoły górniczej na Szląsku, mianowicie szkoły z polskim językiem wykładowym dla potrzeb Szląska i Galicji. Sprawa ta w ostatniej chwili natrafiła na niespodziewaną przeszkodę ze strony kilku wybitnych właścicieli kopalni we wschodnim Szląsku, którzy oświadczyli się przeciw założeniu tej szkoły. Stała delegacja oświadczyła się za tem, że należy akcyę szkolną na Szląsku prowadzić energicznie w myśl poprzednio powziętych uchwał i obmyśleć sposoby dalszego prowadzenia tej akcyi. Omawiano też sprawę zorganizowania Związku górników i hutników polskich w Austrii na podstawie zatwierdzonego przez Ministerstwo spraw wewnętrznych. Uchwalono założyć koła Związku we Lwowie, Krakowie, Borysławiu, Jasle, Stanisławowie i na Szląsku; uchwalono sposób przeprowadzenia akcyi organizacyjnej, do której się bezzwłocznie przystąpi. W końcu przedyskutowano szczegóły statutów Związku górników i hutników polskich w Rosyji i przyjęto do wiadomości sprawozdanie rachunkowe komitetu ostatniego Zjazdu górników.

Kraków, 1 lipca. (Tel. prywatne). Przez dwa dni była tu wycieczka 2300 robotników z Sosnowca i Zagłębia dąbrowskiego, prowadzona przez proboszcza z Sosnowca, ks. Bożka.

Wycieczka urzędników ministerjalnych.

Czorsztyn, 1 lipca. (Tel. prywatne). W Nowym Targu na dworcu przyjęto owacyjnie wycieczkę urzędników ministerjalnych. Na dworcu zjawili się starosta Waydowicz, burmistrz Salikowski i członkowie Rady powiatowej. Orkiestra straży ogniowej przygrywała. Z dworca udano się powozami do Czorsztyna. Tu oczekiwali właściciel Stanisław hr. Drohojowski z ojcem i synem, marszałek nowosądecki Głębocki i August hr. Breza. Gospodarz powitał gości wiedeńskich, oraz prezydenta m. Krakowa, Lea, wiceprezydenta Chylińskiego, posła Stanisławskiego i prezydenta krakowskiej Izby handlowej Datnera. Następnie odbyło się śniadanie w starym dworze Drohojowskich. Szef sekcji Gruber dziękował za przyjęcie w polskim dworze granicznym. Po śniadaniu odjechali goście do Czerwonego klasztoru, a ztąd łódkami Dunajcem przez Pieniny do Szezwawicy.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 1 lipca. Prognoza na 2 lipca: W Galicji wschodniej i zachodniej:

Przeważnie pogodnie, słabe wiatry, gorąco stan utrzymuje się równomiernie dalej.

Wiedeń, 1 lipca. Najj. Pan wyjeżdża w środę, dnia 3 b. m., na dwumiesięczny pobył do Ischlu.

Wiedeń, 1 lipca. Przy dzisiejszem ciągnięciu losów kredytowych padła główna wygrana 300.000 koron na seryę 2.559 nr. 66; wygrana 60.000 koron na seryę 663 nr. 7; 30.000 koron na seryę 3.124 nr. 57; po 10.000 koron wygrały: serya 208 nr. 54 i serya 2.701 nr. 54.

Paryż, 1 lipca. Minister marynarki otrzymał telegram od admirała Toucharda z doniesieniem, że w eskadrze Morza Śródziemnego nie było wcale wypadku.

Tulon, 1 lipca. Rozeszła się tu pogłoska o wielkiej katastrofie, która dotknęła eskadrę morza Śródziemnego. Według doniesień dzienników idzie o starcie krążownika „Jauneguiberry“ z kontrtorpedowcem „Petinsane“ na wodach Korsyki. Utonąć miało 60 osób Dotąd potwierdzenia brak.

Genewa, 1 lipca. Przedłożenie o rozdziale Kościoła od państwa przyjęto we wczorajszym głosowaniu ludowym 7656 głosami przeciw 6822.

Belgrad, 1 lipca. Austro-węgierski poseł baron Czikan wręczył królowi pismo odwołujące go.

Belgrad, 1 lipca. Król nadał dotychczasowemu austro-węgierskiemu posłowi bar. Czikanowi królewski order serbski Sawy I. kl. Na cześć bar. Czikan odbył się w pałacu obiad galowy.

Haga, 1 lipca. Przybył tu książę Tijing Chiyi z Korei z dwoma towarzyszami, aby wobec delegatów na konferencyę pokojową zaprotestować przeciw niezaprośzeniu rządu koreańskiego na konferencyę pokojową, jakoteż przeciw pogwałceniu niezależności Korei przez Japończyków. Tijing Chiyi przesłał wszystkim delegatom protest na piśmie i zażądał przyjęcia u prezydenta konferencyi Nelidowa. Nelidow odpowiedział, że nie może księcia przyjąć, gdyż wolno mu udzielać posłuchań tylko takim deputacjom, które posiadają urzędowe polecenie rządu holenderskiego.

Lizbona, 1 lipca. Doniesienia dzienników o położeniu są nieuzasadnione. Przyšlo tylko do zbiegowiska na dworcu kolejowym podczas powrotu prezydenta ministrów Franca. Wkroczyła policja. Następca tronu wyjeżdża jutro w podróż do Afryki.

Konstantynopol, 1 lipca. Gubernator prowincyi Libanon, marszałek Muzaffer basha Czajkowski umarł.

San Francisco, 1 lipca. Parowiec, który przybył z wysp Prybyłów (koło Aljaski) donosi, że pewien statek Stanów Zjednoczonych schwytał 29 Japończyków, którzy bezprawnie urządzili polowanie na psy morskie na wyspie s. Pawła (jednej z tych wysp).

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 1 lipca. (Tel. prywatne). Warszawski sąd wojenny skazał na śmierć przez powieszenie Antoniego Gąsiorowskiego za nieudany zamach na dwóch agentów ochrony.

Lublin, 1 lipca. (Tel. prywatne). Zarząd główny Tow. „Światło“ w Lublinie wybrał jednomyślnie prezesem Towarzystwa Stefana Zeronskiego.

Juzówka, 1 lipca. (gub. jekaterynowska). W kopalni Prochorowskiej wybuchł onegdaj o północy pożar. Płomienie ogarnęły szyb, w którym pracowało 27 górników. Nastąpił wybuch gazów, dym wtargnął do sąsiedniej kopalni, w której zajętych było 100 robotników. Uratowano wszystkich z wyjątkiem jednego, którego nie zdołano odszukać. W głównej kopalni podjęto pracę napowrót. Szkoła jest wielka.

Petersburg, 1 lipca. Donoszą o wielkiej liczbie terrorystycznych napadów.

Petersburg, 1 lipca. Były minister rolnictwa Jermołow wrócił tu z podróży po guberniach dotkniętych głodem. Stwierdził on, że chłopci ucierpieli najbardziej w guberniach, w których były rozruchy agrarne i w których właściciele gruntów zaprzestali gospodarki. Dalej stwierdził, że ubóstwo ludności nie pozostaje w związku ze zbyt drobnymi gruntami, jakie posiadają, gdyż chłopci, którzy mieli rozległe grunta, w równej mierze byli dotknięci głodem, jak ci, którzy posiadali za mało ziemi. Jermołow podnosi, że stan zasiewów jest wyborny i można liczyć na dobre, nawet na świetne żniwa.

Tyflis, 1 lipca. (P. A.). Według urzędowego doniesienia, zrabowano podczas znanego zamachu za pomocą bomby na placu Erywańskim 250.000 rubli, z tego 100.000 w banknotach pięćsetrublowych, których numery bank państwowy ma zapisane.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

NADESLANE.

Dr. Ignacy Schönbach

otworzył kancelaryę adwokaacką we Lwowie, przy ul. Kopernika 20. TELEFON Nr. 1007.

Poszukuje się kupna STARYCH MEBLI mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Kawiarnia KRYSZTAŁOWA

poleca

ZNAKOMITĄ KAWĘ.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE: Fin de siècle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Théâtre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE: L'Asino, Il Secolo XX. ROSSYJSKIE: Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy

4% Obligacje funduszu propinacyjnego, 4% Pożyczkę krajową, 4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Herbata

znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo K. 3-20, Souchong K. 4-1, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8-1 za pół kgr. poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 30 czerwca 1907.

Hotel George'a.

PP. J. Rozwadowski z Władek, M. Rosenstock ze Skałatu, A. Jełowicki z Szutrominie, W. Jankowski z Rosochowańca, A. Podoski z Rosyji.

Hotel Europejski.

PP. W. Ulatowski z Podola ros., A. Werber z Borysławia.

Hotel Francuski.

PP. S. Olszewski z Królestwa P., M. Morgulec z Kijowa.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 1 lipca.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of shares and prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kred. gal. ziemsk. 4 pr. los w 41 1/2 lat, 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and prices. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), Kol. lokalne dtto 4 pr., Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4 pr. 4 konwen.

IV. Losy.

Table with 2 columns: Description of lottery tickets and prices. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V. Monety.

Table with 2 columns: Description of coins and prices. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rossyjskich srebrnych, 100 rubli papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 czerwca 1906.

Table with 2 columns: Description of government debt and prices. Includes Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczni-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze lut-y sierpień, kwiecień-najdziernik.

Table with 2 columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

Table with 2 columns: B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: C. Obligacje kolejowe. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Obligacje pierwszeństwa (kolejowe). Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1885 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowinńskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with 2 columns: D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej). Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., obl. pr. regul. za 100 zł. (200 kor.), obl. pr. regul. 50 zł. (100 kor.).

Table with 2 columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Includes E. Obligacje indemnizacyjne. Kroczy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with 2 columns: F. Inne publiczne pożyczki. Includes Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. obl. prop. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

Table with 2 columns: G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.). Includes Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr. 4 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. kom. 2 emisja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., 50 lat w. k. 4 pr.

Table with 2 columns: H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1836 pr., Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1890 4 pr.

Table with 2 columns: J. Losy (za sztukę). Includes Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., Olary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Innsbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Table with 2 columns: Koronowa waluta, płacą, żądają. Includes Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

Table with 2 columns: K. Akcje banków (za sztukę). Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Węg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Galic. banku hip. 200 zł., dia hand. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zimnościeńska banka 100 zł.

Table with 2 columns: L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei póln. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Belzec (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

Table with 2 columns: M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodnicy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

Table with 2 columns: N. W e k s l e. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

Table with 2 columns: O. W a l u t y. Includes Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rossyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 72.220 VII. c. (5230 2-3) Obwieszczenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo wykonania robót faszynowych na Wiśle w 5tej sekcji od Kaimowa do Popowic km. 253-287 odbędzie się 18 lipca w c. k. Kierownictwie budowy regulacji Wisły w Krakowie o godz. 12 w południe publiczna rozprawa ofertowa.

Warunki przedsiębiorstwa i ceny jednostkowe można przejrzeć w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Kierownictwie budowy, gdzie także do godz. 12tej w dniu rozprawy mają być wnoszone oferty sporządzone ściśle według przepisanej wzoru zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 koronę i we wadyum w kwocie 3000 kor. w gotówce lub w popularnych papierach wartościowych obliczonych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofertach ma być podany ofiarowany opust z cen fiskalnych wpisany słowami i cyframi.

Oferty wniesione po rozpoczęciu rozprawy lub po terminie nie będą weale przyjęte, oferty zaś oddane w jakimkolwiek innym urzędzie lub niezaopatrzone stemplem lub w wadyum, nie sporządzone ściśle według podanego wzoru, zawierające różnoraki opust z cen fiskalnych dla różnych robót lub w-

szcze zaopatrzone dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 22 czerwca 1907.

(Wzór oferty).

Stempel na 1 kor.

Oferta mocą której ja niżej podpisany obowiązuję się w przeciągu lat 1907, 1908 i 1909 wykonać wszelkie roboty faszynowe w 5tej sekcji Wisły od Kaimowa do Popowic km. 253-287 za opustem (cyframi i słowami) z cen fiskalnych.

Warunki dostawy znam dokładnie i poddaję się im bez jakiegokolwiek zastrzeżenia.

Jako wadyum składam W Krakowie, lipca 1907. Imię i nazwisko miejsce stałego zamieszkania.

L. 64.440/VII. b. (5200 2-3) Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w lwowskim okręgu budowniczym w latach 1908, 1909 i 1910 odbędzie się 18 lipca 1907 w c. k. Starostwie we Lwowie licytacja ofertowa.

Kosztą fiskalne szutru w roku 1908 dostawie się mającej wynosić: za 10.250 m³ 155.179 kor. 80 hal.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blakietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertent winien podać nazwę kamieniołomu lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać w niej należy ceny jednostkowe co do każdego kamieniołomu lub szutrowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski zwrócone będą ofertowemu zaraz przez

komisję przeprowadzającą licytację, po terminie licytacji zaś nie będą przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, 22 czerwca 1907.

L. cz. E. 1624/7 (6) (5246) Zobowiązany: Andryj Hajowy Iwana w Werbiżu niżynym.

Na żądanie Judy Hersza Ramlera odbędzie się dnia 8 lipca 1907 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28 w Kołomyi, licytacja realności objętej whl. 528 i 589 ks. grunt. gm. kat. Werbiż niżny, Andryja Hajowego Iwana własnych, z których pierwsza składa się z gruntu ornego obszaru 103 ar. 45 m.² w jednym kompleksie, druga zaś składa się z domu mieszkalnego, stodoły, stajni, szopy, studni i gruntu ornego, łącznego obszaru z parcelą budowlaną 38 ar. 41 m.².

Nieruchomość whl. 528 jest ocenioną na 1810 kor., a nieruchomość whl. 589 na 3593 kor.

Najniższa cena odnośnie do whl. 528 wynosi 1206 kor. 67 hal., a odnośnie do whl. 589 kwotę 2395 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie-

nia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kołomyja, dnia 28 maja 1907.

L. cz. E. 185/7 (4) (5346 1—3)

Na żądanie p. Wasyla Kobylańskiego odbędzie się dnia 11 lipca 1907 o godzinie 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności objętej whl. 648 ks. gr. gm. kat. Bohatkowce.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1900 kor. Najniższa cena wynosi 1266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wiśniowczyk, dnia 30 maja 1907.

L. cz. E. 699/6 (28) (5258 1—3)

Dnia 17 lipca 1907 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 w Monasterzyskach licytacja połowy ciała hipotecznego whl. 502 gm. kat. Monasterzyska składającego się z parcel bud. 400, 401, 402 i parcel gr. 185, 186, 187, 189, 190, 191, 192, 516, 517, 518/1, 518/2, 518/3, 518/4, 518/5, 518/6, 745/1, 746, 747, 862, 904, z których parcele budowlane i 8 pierwszych parcel gr. są zabudowane, reszta stanowi grunta uprawne wraz z przynależnościami, składającymi się z browaru, lodowni, piwnie, mieszkań i zabudowań gospodarskich.

Położona nieruchomości wystawionej na licytację, jest oceniona na 36.944 kor., przynależności zaś na 35.726 kor.

Najniższa cena wynosi z parc. bud. 400, 401, 402 i parcele gr. 185 i 192 5722 kor. za połowę browaru i innych budynków 16.384 kor. 50 hal., za połowę urzędzenia browaru 785 kor. 67 hal., za parcele gr. 516, 517, 518/1, 518/2, 518/3, 518/4, 518/5, 518/6, 8628 i 909 — 17.073 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 5 marca 1907.

L. cz. E. 118/7 (7) (5254)

Dnia 11 lipca 1907 o godz. 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie biurze Nr. 2 licytacja realności whl. 192 gm. Zborowice z przynależnościami, którą oceniono na 11.400 kor., przynależności zaś na 750 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 8100 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie biuro Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Ciechówce, 2 czerwca 1907.

Kuratele.

L. cz. P. VI. 151/6 (30) (5204 2—3)

Edykt

W miejsce p. adw. dr. Jana Kmiekiego

•Gazeta Lwowska• Nr. 148 z dnia 2 lipca 1907.

wieza ustanowiony kuratorem umysłowo niepełnej p. Maryi Krasnopolskiej, p. Adolf Strański we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział V.
Lwów, dnia 10 czerwca 1907.

L. cz. P. 56/7 (4) (5219 1—3)

Za obłąkaną uznano Katarzynę Kolkową w Długoszyne kuratorem jej ustanowiono Antoniego Kolkę.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Jaworzno, dnia 4 czerwca 1907.

Firmy.

L. cz. Firm. 541 stow. III. 129 (5209)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm Stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Lwów.

Brzmienie firmy: „Lwowskie kupieckie Towarzystwo kredytowe i oszczędności we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“.

„Lemberger kaufmännischer Credit-und Sparverein in Lemberg, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung“.

Do dyrekcji wybrani zostali: na walnem zgromadzeniu 2 kwietnia 1907: Maurycy Brandstätter, Maurycy Rapaport, Szymon Feller, Markus Karol i Henryk Schiffmann, kupecy we Lwowie.

Data wpisu: 15 czerwca 1907.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 15 czerwca 1907.

L. cz. Firm. 115/7 Stow. II. 20. (5180)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Lipnik.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

1. Członkowie dyrekcji wystąpili: Józef Jakubiec przełożony zarządu i Józef Szubert zastępca przełożonego.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Franciszek Bak przewodniczącym zarządu, Antoni Szczołka zastępcą przewodniczącego, Wincenty Barek i Jan Pieronek członkami zarządu.

Data wpisu: dnia 18 czerwca 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 14 czerwca 1907.

L. cz. Firm. 225/7 Stow. I. 183 (5182)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych pod Stow. I. 183.

Siedziba stowarzyszenia: Szezerowice.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Szezerowicach stowarz. zarej. z nieograniczoną poręką.

Ogłoszenia: Uchwałą Walnego zgromadzenia członków powyż wymienionego stowarzyszenia z 28 kwietnia 1907 zmieniono § 63 statutu w ten sposób, że zamiast słów „Wrazie potrzeby umieszczać będzie Spółka swe publiczne ogłoszenia w Przewodniku kółek rolniczych i Rusłanie“, umieszczono słowa „Wrazie potrzeby umieszczać będzie Spółka swe publiczne ogłoszenia w czasopiśmie dla Spółek rolniczych“.

Data wpisu: 29 maja 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Złoczów, dnia 18 maja 1907.

L. cz. Firm. 158 Stow. II. 646 (5157)

Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Dębica.

Brzmienie firmy: Towarzystwo wazajemnego kredytu w Dębicy stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu a mianowicie §§ 35, 44, 54a, 56, 76.

Data wpisu: 22 czerwca 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 22 czerwca 1907.

Upadłości.

L. cz. S. 13/7 (2) (5205 2—3)

Edykt konkursowy.

C. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Fanny Rubinfeld, nieprotokołowanej właścicielki składu konfekcyjnej męskiej we Lwowie ul. Teatralna 16.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. radę wyższego sądu krajowego Garfaina, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adwokata dr. Wilhelma Rosenberga we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 5 lipca 1907 o godz. 12 w południe w tym sądzie w biurze Nr. 13 przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 24 lipca 1907, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 30 lipca 1907 o godzinie 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeczyna się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie, lub w pobliżu Lwowa, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisara konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 24 czerwca 1907.

Konkursy.

L. cz. Prez. 1722 (4/7) (5213 2—3)

Konkurs

Celem obsadzenia posady starszego oficjaly kancelaryjnego przy sądzie obwod. w Nowym Sączu opróżnionej, ewentualnie takiejże posady przy innym z sądów opróżnić się mogącej, rozpisuje się konkurs z terminem do 20 lipca 1907.

Podania o tę posadę wnosić należy do Prezydium e. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium e. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 24 czerwca 1907.

L. cz. Prez. 1713 (4/7) (5214 2—3)

Konkurs

Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżniona została posada dozorca więźniów ze systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej, wnieść należy włącznie do 21 lipca 1907 do Prezydium e. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydium e. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 24 czerwca 1907.

L. 8310 5233 1—3)

Konkurs

Celem obsadzenia posady rady sądu krajowego wyższego przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie rozpisuje się konkurs z terminem do 20 lipca 1907.

Podania należy wnieść w przepisanej drodze do Prezydium Sądu krajowego wyższego w Krakowie.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, dnia 27 czerwca 1907.

Amortyzacje.

L. cz. T. 45/7 (1) (5176 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Henryka Herza handlarza drzewem w Nowym Targu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego wekslu z daty Kraków 4 marca 1907 na sumę 592 kor. 77 hal. opiewającego, dnia 25 czerwca 1907 płatnego na zlecenie własne przez firmę Präger & Frey względnie teje właścicieli Natana Prägera i Johana Freya zaakceptowanego płatnego w Krakowie.

Posiadacza powyższego wekslu wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od dnia zapadłości wekslu licząc, względnie gdyby edykt po dniu zapadłości ogłoszonym został od dnia ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejący uznany zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 8 czerwca 1907.

Spadki.

L. c. A. 7/7 (2) (5154 3—3)

Edykt

zwolający wierzycieli spadku.

C. k. Sąd krajowy w Krakowie oddział VI. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po s. p. adwokacie dr. Władysławie Lisowskim, zmarłym dnia 21 czerwca 1907 w Krakowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensyj zgłosili się do niego w dniu 25 września 1907 o godzinie 10 przed południem, albo też na piśmie aż do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, utracą wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby tenże przez wypłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpanym został.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 24 czerwca 1907.

L. cz. A. 9/7 (3) (5122 2—3)

Edykt

C. k. sąd powiatowy w Tarnowie ogłasza, że dnia 3 grudnia 1906 w Łowczówku zmarła beztestamentalnie Rozalia z Kozłów Tokarza.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Józefa Tokarza nie jest znanem, wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie, spadek zostanie przeprowadzony z kuratorem Piotrem Gutą z Łowczówka dlań ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 21 maja 1907.

Różne obwieszczenia.

L. 79.196 (5231 2—3)

Wezwwanie

Wzywa się Grzegorza Manasterskiego byłego ekspedienta pocztowego w Żegestowie a następnie w Stratynie obecnie artystę dramatycznego w ludowym teatrze miłośników sceny, aby zgłosił się do dnia 14 w c. k. Dyrekcji Poczty i telegrafów we Lwowie a to celem usprawiedliwienia się w swojej sprawie dyscyplinarnej.

Po bezskutecznym upływie tego terminu wyda się zaoeczny wyrok dyscyplinary.

C. k. Galicyjska Dyrekcja Poczty i telegrafów.

Lwów, dnia 20 czerwca 1907.

L. cz. C. I. 222/7 (1) (5224 2—3)

Edykt

Przeciw Franciszkowi Hładynowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Nowemsiolu przez Mozesa Bernsohna pozew o 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję na dzień 9 lipca 1907.

Celem strzeżenia praw Franciszka Hładyna ustanawia się pana Pawła Tkaczuka wójta w Prosowach, kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie swego kuranda Franciszka Hładyna w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nowesioło, dnia 21 czerwca 1907.

L. cz. C. VI. 272/7 (3) (5296)

Edykt

Przeciw niewiad. z miejsca pobytu Izakowi Schneidowi którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do e. k. sądu powiatowego w Gródku przez Józefa Seifa pozew o 246 kor. 41 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została na dzień 5 lipca 1907 godz. 10 Nr. b. 12 audyencja.

Celem strzeżenia praw Izaka Schneida ustanawia się pana Leona Gwoździa kand. not. w Gródku, kuratorem.

Tenże kurator zastępcywać będzie Izaka Schneida w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Gródek, dnia 22 czerwca 1907.

L. cz. C. III. 126/7 (1) (5341)
E d y k t.
Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Franciszkowi Mackosiowi wniósł Jan Mackoś pozew o 454 kor.
Wskutek tego wyznaczono audyencyę na 4 lipca 1907 o godz. 10 rano Nr. sali 2.
Kuratorem dla nieobecnego pozwanego ustanowiono dr. Roberta Sawłowskiego adwokata w Krośnie na czas jego nieobecności.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Krosno, dnia 5 czerwca 1907.

Noskowską pozew o naruszenie w posiadaniu ogrodu, na podstawie którego wyznaczono termin na dzień 27 czerwca 1907 godz. 8 i pół rano, biuro Nr. 11.
Celem strzeżenia praw Samuelego Eisenberga ustanawia się pana adwokata dr. Pohrillego w Kopyczyńcach, kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kopyczyńce, dnia 19 czerwca 1907.

L. cz. C. II. 207/7 (1) (5339)
E d y k t.

Przeciw Teodorowi Tuz z Glinian którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Glinianach przez Teodora Szulkę rolnika w Glinianach pozew o 340 kor. zpn.
Na podstawie pozwu wyznaczono au-

L. cz. C. I. 192/7 (4) (5351)
E d y k t.
Przeciw Samuelowi Eisenbergowi, którego miejsce pobytu jest nieznanie wniesiony został do c. k. sądu tutejszego przez Olgę

dyencyę do rozprawy na dzień 8 lipca 1907 godz. 8 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana Władysława Zatlókalla w Glinianach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gliniany, dnia 19 czerwca 1907.

L. cz. C. VI. 177/7 (1) (5295)
E d y k t.

Przeciw Michałowi Meleczysz Dutkiewicz, Bronisławowi Emilii i Maryi Bieleckim i Julii Bieleckiej zam. Sznigielskiej, których miejsce pobytu jest nieznanie, wniesiony zo-

stał do c. k. sądu powiatowego w Gródku przez Władysława Badaryczę i tow. pozew o uznania prawa zastawu dla sumy 300 złr. m. k. 200 złr. m. k. w stanie biern. lwh. 35 gm. Gródek za zgasłe.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 4 lipca 1907 godz. 8 i pół przed południem.

Celem strzeżenia praw niewiadomych ustanawia się pana dr. Bireckiego kand. adw. w Gródku, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Gródek, dnia 22 czerwca 1907.

Zamknięcie rachunków

krajowego funduszu szkolnego emerytalnego
za rok 1906.

A. Majątek zarodowy.

Liczba		Poszczególności	Dochody w r. 1906		Liczba		Poszczególności	Wydatki w r. 1906	
rubryki	pozycyi		K	h	rubryki	pozycyi		K	h
budżetu					budżetu				
Dochody:									
1		Efekta zakupione			1		Zrealizowane 3 książeczki Kasy oszczędności	106	94
2		Gotówka pobrana z majątku obrotowego					Suma wydatków	106	94
		Suma dochodów							
3		Zapas kasowy z początkiem roku 1906			2		Zapas kasowy z końcem roku 1906 w efektach	67000	
		a) w gotówce			4		" " " " " w gotówce		
		b) w efektach	67106	94			Razem	67106	94
		Razem	67106	94					
Stan majątku zarodowego									
Stan czynny:									
		Zapas kasowy w efektach					Czysty stan czynny	67000	
		a) w gotówce					W porównaniu zaś z takim stanem z końcem r. 1905	67106	94
		b) 4% listy zastawne gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie	67000				Okazuje się ubytek majątku zarodowego o	106	94
		Suma stanu czynnego	67000						
z końcem roku 1906.									
Stan bierny:									
z powodu wydania w r. 1906 trzech książeczek wkładowych gal. Kasy oszczędności 3 ¹⁰ / ₁₀ ‰ l. 29.748, 31.314 i 143.654 na 106 koron 94 hal. do podjęcia kapitału, a za zrealizowany kapitał otrzymano nowe walory dopiero w styczniu 1907, skutkiem czego będą uwzględnione dopiero w zamknięciu rachunków za rok 1907.									

B. Majątek obrotowy.

Liczba		Poszczególności	Dochody w r. 1906		Kwota budżetem uchwalona względnie kredyty dodat.	W porównaniu z kwotą preliminar. okazują się dochody mniejsze	Liczba		Poszczególności	Wydatki w r. 1906		Kwota budżetem uchwalona względnie kredyty dodat.	W porównaniu z kwotą preliminar. okazują się wydatki większe
rubryki	pozycyi		K	h			K	K		rubryki	pozycyi		
budżetu							budżetu						
Dochody:													
I.		Odsetki od kapitałów	2673	32	2680	7	I.		Emerytury czasowe nauczycieli i nauczycielek	95521	35	115000	19478
II.		Datek stały z funduszu szkolnego krajowego	25599	84	25600		II.		Emerytury dożywotnie nauczycieli i nauczycielek	743737	35	720000	23737
III.		Zapisy i darowizny					III.		Pensje dla wdów po nauczycielach	295158	31	290000	5158
IV.		Interkalarya od opróżnionych posad nauczycielskich	35364		33464	1900	IV.		Dodatki na wychowanie dzieci po nauczycielach	69534	37	80000	10465
V.		Stałe wkładki nauczycieli i nauczycielek	232863	57	170000	62864	V.		Odprawy i kwartały pozgonne	72878	78	40000	32879
VI.		Wkładki dwuprocentowe za czas służby przedetatowej	29083	31	25000	4803	VI.		Zwroty wkładek emerytalnych nauczycieli i nauczycielek	2757	59	3000	242
VII.		Różne dochody	1727	20		1727	VII.		Koszta zarządu	51		100	50
VIII.		Zwroty z emerytur czasowych	31	87		32	VIII.		Różne wydatki	3602	14		3602
IX.		Zwroty z emerytur dożywotnich	197	19		197	1.		gotówka należąca do majątku zarodowego				
X.		Zwroty z pensji wdów	152	76		153							
XI.		Zwroty z dodatków na wychowanie dzieci	427	34		427							
XII.		Zwroty z opłat i kwartałów pozgonnych	313	01		313							
	1.	Gotówka majątku zarodowego	167	80		168							
		Suma dochodów własnych	328601	21	256744	71857							
		Zasiłek z funduszu krajowego	954639	68	991356	36716							
		Suma dochodów	1283240	89	1248100	35141							
		Do tego zapas kasowy z początkiem roku 1906 w gotówce											
		Razem	1283240	89	1248100	35141							
Wydatki:													
		Suma wydatków	1283240	89	1248100	35141							
		Do tego zapas kasowy z końcem roku 1906 w gotówce											
		Razem	1283240	89	1248100	35141							

w **Stuttgardzie**: Württembergische Stowarzyszenie bankowe.
w **Monachium**: Bawarski Bank hipoteczny i wekslowy.
w **Bazylei**: von Speyer et Comp.
w **Zurychu**: Szwajcarski instytut kredytowy.
w **Brukseli**: Cassel et Comp.

Nareszeie czyni się wiadomo, że w księgach c. k. głównej kasy krajowej we Lwowie jako kasy galic. funduszu propinacyjnego znajduje się adnotacya a mianowicie:

in **Stuttgard**: Württembergische Vereinsbank.
in **München**: Bayerische Hypothekar- und Wechsel-Bank.
in **Bazilea**: von Speyer et Comp.
in **Zürich**: Schweizerische Kreditanstalt.
in **Brüssel**: Cassel et Comp.

Schliesslich wird bekannt gegeben, dass in den Kreditbüchern der k. k. Landes-Hauptkassa in Lemberg als Kassa des galizischen Propinationsfondes folgende Vormerkung haftet, und zwar:

1. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyi:

Serya C. na 2000 koron
" **E. " 200 "**
" **F. " 100 "**

Nr. 1020.
Nr. 2711, 2946, 10436, 12873, 16159.
Nr. 85.

2. rozpoczęta amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya C. na 2000 koron
płatnych $3\frac{1}{2}$ 1906.

Nr. 526, 1244, 2217, 4230, 5222, 5223, 5225, 5230,
9625, 9627, 11118, 12173, 12731, 16195, 21764, 26844, 29574.

Serya D. na 1.000 koron
płatnych $3\frac{1}{2}$ 1906.

Nr. 774, 1496, 1589, 2888, 3016, 3900, 4344, 4768,
4787, 5184, 5193, 5243, 7252, 9581, 9651.

Serya E. na 200 koron
płatnych $3\frac{1}{2}$ 1906.

Nr. 292, 1500, 2445, 2446, 2909, 3633, 3661, 4748.

5432, 5763, 6515, 6524, 7441, 8680, 10900, 11607, 15507, 16209, 16215, 16227, 16230, 17663, 17691, 17817, 17818, 17819, 17842, 18073, 19351, 19560.
płatnych od $3\frac{1}{2}$ 1904 do $3\frac{1}{2}$ 1915

Nr. 18164.

Serya F. na 100 koron
płatnych $3\frac{1}{2}$ 1906.

Nr. 925, 1643, 1644.

3. dokonana amortyzacya przy obligacyi:

Serya E. na 200 koron

Nr. 19358, 19971.

4. dokonana amortyzacya kuponów od obligacyi:

Serya C. na 2000 koron

Nr. 1020.

płatnych $3\frac{1}{2}$ 1903, $3\frac{0}{6}$ i $3\frac{1}{2}$ 1904.

1. die eingeleitete Amortisirung bei der Obligation:

Serie C. über 2000 Kronen

" **E. " 200 "**
" **F. " 100 "**

2. die eingeleitete Amortisirung der Koupons von den Obligationen:

Serie C. über 2000 Kronen

zahlbar $3\frac{1}{2}$ 1906.

Serie D. über 1.000 Kronen

zahlbar $3\frac{1}{2}$ 1906.

Serie E. über 200 Kronen

zahlbar $3\frac{1}{2}$ 1906

zahlbar vom $3\frac{1}{2}$ 1904 bis $3\frac{1}{2}$ 1915.

Serie F. über 100 Kronen

zahlbar $3\frac{1}{2}$ 1906.

3. Die bereits erfolgte Amortisirung bei der Obligation:

Serie E. über 200 Kronen

4. Die bereits erfolgte Amortisirung der Koupons von der Obligation

Serie C. über 2000 kronen

zahlbar $3\frac{1}{2}$ 1903, $3\frac{0}{6}$ u. $3\frac{1}{2}$ 1904.

We Lwowie, dnia 28. czerwca 1907.

Lemberg, am 28. Juni 1907.

W y k a z

wylosowanych na dniu 31. grudnia 1906 i poprzednio 4% obligacyj galic. funduszu propinacyjnego wraz z terminami wypłaty.

A u s w e i s

über die am 31. Dezember 1906 und die in den früheren Ziehungen verlosenen 4% galizischen Propinationsfonds-Obligationen sammt den Rückzahlungs-Terminen.

Serya i kwota kapitału koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	Nr	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
A. 20.000	24	$\frac{1}{7}$ 1907	75	$\frac{1}{7}$ 1907	202	$\frac{1}{7}$ 1907	531	$\frac{1}{7}$ 1907	693	$\frac{1}{7}$ 1907	816	$\frac{1}{7}$ 1907	968	$\frac{1}{7}$ 1907
	27	" "	177	" "	326	" "	621	" "	767	" "	820	" "	984	" "
	45	" "	188	" "	412	" "	690	" "	789	" "	821	" "		
B. 10.000	11	$\frac{1}{7}$ 1907	295	$\frac{1}{7}$ 1907	585	$\frac{1}{7}$ 1907	756	$\frac{1}{7}$ 1907	983	$\frac{1}{7}$ 1907	1174	$\frac{1}{7}$ 1907	1419	$\frac{1}{7}$ 1907
	61	" "	306	" "	649	" "	845	" "	1008	" "	1197	" "	1455	" "
	86	" "	316	" "	673	" "	847	$\frac{1}{4}$ 1906	1041	" "	1225	" "	1583	" "
	148	" "	321	" "	708	" 1905	931	$\frac{1}{7}$ 1907	1078	$\frac{1}{4}$ 1902	1236	" "	1631	" 1905
	166	" "	470	" "	718	" 1907	968	" 1906	1115	$\frac{1}{7}$ 1907	1298	" "	1645	" 1907
	175	" "	502	" "	752	" "	972	" 1907	1122	" "	1378	" "	1714	" "
C. 2.000	27	$\frac{1}{2}$ 1905	1938	$\frac{1}{7}$ 1906	3992	$\frac{1}{7}$ 1907	5661	$\frac{1}{7}$ 1907	7330	$\frac{1}{7}$ 1907	9356	$\frac{1}{4}$ 1906	11629	$\frac{1}{7}$ 1907
	35	" 1904	1960	" 1907	4004	" 1905	5664	" "	7366	" "	9383	" 1907	11683	" 1906
	38	" 1906	1974	" "	4036	" 1907	5701	" "	7372	" "	9442	$\frac{1}{7}$ 1906	11688	" 1907
	161	" 1907	1982	$\frac{1}{4}$ 1905	4048	" "	5804	" "	7445	" "	9443	" 1907	11714	" "
	165	$\frac{1}{3}$ "	1990	$\frac{1}{7}$ 1907	4078	" 1906	5805	" "	7477	" "	9460	" 1905	11818	" "
	172	$\frac{1}{7}$ "	2016	$\frac{1}{4}$ 1906	4109	$\frac{1}{4}$ 1907	5816	" "	7592	" "	9465	" 1904	11834	$\frac{1}{4}$ "
	216	" "	2074	$\frac{1}{7}$ 1903	4208	$\frac{1}{7}$ "	5865	" "	7593	" "	9467	" "	11845	$\frac{1}{7}$ "
	245	$\frac{1}{4}$ "	2122	" 1907	4276	" "	5872	" "	7597	$\frac{1}{4}$ "	9578	" 1907	11864	" "
	262	$\frac{1}{7}$ "	2126	" 1906	4282	$\frac{1}{4}$ 1906	5925	" "	7614	$\frac{1}{7}$ "	9583	" "	11950	" "
	334	" "	2190	" 1907	4302	$\frac{1}{7}$ 1907	5950	" "	7657	" "	9647	" "	11968	" "
	359	$\frac{1}{4}$ "	2216	" "	4338	" "	5990	" "	7728	" "	9849	" "	11978	" "
	482	$\frac{1}{7}$ "	2344	$\frac{1}{4}$ 1902	4476	" "	5999	" "	7774	" "	9851	$\frac{1}{4}$ 1905	11998	$\frac{1}{4}$ "
	488	" "	2385	$\frac{1}{7}$ 1907	4529	" "	6019	" "	7807	$\frac{1}{4}$ 1906	9897	" 1906	12024	$\frac{1}{7}$ "
	500	" "	2462	" 1906	4533	" "	6050	" "	7810	$\frac{1}{7}$ 1907	10031	$\frac{1}{7}$ 1907	12037	" "
	502	" "	2575	" 1907	4536	" "	6053	$\frac{1}{4}$ 1906	7901	" "	10034	" "	12088	" "
	518	" 1905	2576	$\frac{1}{4}$ "	4559	" "	6097	" 1907	7968	" "	10061	" "	12150	" "
	523	" 1907	2589	$\frac{1}{7}$ 1898	4573	" "	6100	$\frac{1}{4}$ 1905	8010	" "	10122	" "	12274	" 1906
	580	" "	2615	" 1907	4585	" "	6103	$\frac{1}{7}$ 1907	8021	" "	10425	" "	12296	" 1907
	623	" "	2622	" "	4624	" "	6270	" "	8086	$\frac{1}{4}$ "	10465	" "	12311	" "
	642	" "	2638	" "	4651	" "	6309	" "	8087	$\frac{1}{7}$ "	10530	" "	12355	" "
	681	" "	2662	" 1903	4655	" "	6330	" "	8165	" "	10586	$\frac{1}{4}$ "	12457	" "
	709	" "	2673	" 1907	4692	" "	6334	" "	8196	" "	10592	$\frac{1}{7}$ 1905	12466	" "
	839	" "	2696	" "	4704	" "	6474	" "	8200	" "	10610	" 1907	12506	$\frac{1}{4}$ "
	883	" "	2772	" "	4714	" "	6557	" "	8223	" "	10616	" "	12548	$\frac{1}{7}$ "
	886	$\frac{1}{4}$ 1901	2783	$\frac{1}{4}$ 1904	4725	" "	6623	" "	8235	" "	10683	" "	12555	" "
	898	$\frac{1}{7}$ 1907	2822	$\frac{1}{7}$ 1907	4765	" "	6671	" "	8333	" "	10738	" "	12612	" "
	931	" "	2827	" 1906	4785	" 1906	6672	" "	8342	" "	10797	" "	12633	" 1905
	1006	" "	2834	" "	4821	" 1907	6705	" 1905	8364	" "	10800	" "	12654	" 1907
	1046	" "	2890	" "	4873	" "	6732	$\frac{1}{4}$ "	8368	" "	10810	" "	12670	" "
	1065	" "	2903	" "	4904	" "	6771	$\frac{1}{7}$ 1907	8376	" "	10842	" "	12739	" "
	1199	" "	3115	" "	4915	" "	6798	" "	8415	" "	10858	" "	12749	" "
	1275	" "	3146	$\frac{1}{4}$ 1906	4946	$\frac{1}{4}$ 1906	6804	" 1906	8445	" "	10888	" "	12775	" "
	1303	" "	3205	$\frac{1}{7}$ 1907	5012	$\frac{1}{7}$ 1907	6851	" 1907	8561	" "	10914	" "	12816	" "
	1363	" "	3240	" "	5208	" "	6859	" "	8575	" "	10919	" "	12898	" 1902
	1375	" "	3251	" "	5329	" "	6931	" "	8620	" "	10922	" "	12916	" 1907
	1427	" "	3266	" "	5334	" "	7004	" "	8635	" "	10933	" "	12939	" "
	1491	" "	3282	$\frac{1}{4}$ 1904	5335	" "	7005	" "	8669	" "	10961	" "	12988	" "
	1494	" "	3305	$\frac{1}{7}$ 1907	5373	$\frac{1}{4}$ 1898	7006	" 1905	8693	" "	10984	" "	12993	" 1907
	1628	" "	3309	" "	5395	$\frac{1}{7}$ 1906	7044	$\frac{1}{7}$ 1907	8766	" "	11002	$\frac{1}{4}$ 1896	13080	" "
	1718	" "	3340	$\frac{1}{4}$ "	5396	" 1907	7051	" "	8779	" 1905	11003	" 1895	13107	" "
	1789	$\frac{1}{4}$ 1906	3357	$\frac{1}{7}$ "	5411	$\frac{1}{2}$ "	7065	$\frac{1}{4}$ 1901	8828	$\frac{1}{4}$ 1906	11006	" 1902	13186	" "
	1791	$\frac{1}{7}$ 1903	3374	" "	5413	" "	7066	" 1904	8861	" 1905	11031	$\frac{1}{7}$ 1907	13194	" "
	1792	$\frac{1}{4}$ 1895	3412	$\frac{1}{7}$ 1906	5461	$\frac{1}{7}$ "	7069	$\frac{1}{7}$ 1907	8864	$\frac{1}{7}$ 1902	11056	" "	13212	$\frac{1}{4}$ "
	1793	$\frac{1}{7}$ 1896	3494	" 1907	5519	$\frac{1}{4}$ "	7073	" "	8867	" 1903	11076	" "	13224	$\frac{1}{7}$ "
	1794	" 1897	3509	" "	5521	$\frac{1}{7}$ "	7105	" "	8933	" 1907	11082	" "	13316	" "
	1797	$\frac{1}{4}$ 1893	3553	$\frac{1}{4}$ 1904	5523	" "	7124	" "	8938	" "	11091	$\frac{1}{4}$ "	13351	" "
	1844	$\frac{1}{7}$ 1907	3663	$\frac{1}{7}$ 1907	5532	" "	7129	" "	8938	" "	11104	$\frac{1}{7}$ "	13376	" "
1866	" "	3669	" "	5533	" "	7155	$\frac{1}{4}$ 1906	9022	$\frac{1}{4}$ 1906	11126	" "	13396	" "	
1881	$\frac{1}{2}$ "	3728	" "	5556	" "	7161	$\frac{1}{7}$ 1907	9093	<					

rachunkowe

Ubezpieczeń w Krakowie

1906.

życiowy).

działu ubezpieczeń na życie.

Stan bierny.

		Kor.	h.	Kor.	h.	Kor.	h.
1	Rezerwy zysków, kapitałów:						
	a) Fundusz rezerwowy			1,621.202	70		
	b) Rezerwa premii wojennej			814.648	57		
	c) Fundusz nadzwyczajny (na dubiosa)			120.178	65		
	d) Fundusz specjalny			229.248	60	2,785.278	52
2	Fundusz na różnicę kursu					99.812	56
3	Rezerwa premii					26,172.333	52
4	Przeniesienia premii					459.389	—
5	Rezerwa na nieuregulowane szkody					444.961	88
6	Fundusz niepodniesionej dywidendy					145.062	44
7	Salda bierne rachunków z towarzystwami kontrasekuracyjnymi					48.133	54
8	Różni wierzyciele:						
	a) Różni			863.930	29		
	b) Odsetki naprzód pobrane			13.426	32	877.356	61
9	Różne kaucye					15.334	51
10	Fundusz emerytalny akwizytorów działu życiowego					105.011	98
11	Zysk					389.737	65
						31,542.412	21

W dowód zgodności z księgami:

CZŁONKOWIE RADY NADZORCZEJ:

Dr. Konst. Lipowski.

St. Dydyński.

Skrzyński.

Serya i kwo- ta kapita- koron Serie und Kapitals- Betrag Kronen	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia								
	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den	Nr	Rückzahlungs- Termin den							
16376	1/7	1907	18159	1/7	1907	21264	1/7	1906	23232	1/7	1907	25622	1/7	1907	27791	1/7	1907	29901	1/7	1907	32923	1/7	1907
16380	"	"	18163	"	"	21280	"	1907	23246	"	"	25695	"	"	27916	"	"	29953	"	"	32946	"	"
16519	"	"	18175	"	"	21322	"	"	23278	"	"	25770	"	"	28005	"	"	30121	"	"	32992	"	"
16542	"	"	18303	1/1	1896	21337	"	"	23320	"	"	25814	"	"	28020	"	"	30204	"	"	33024	1/1	"
16636	"	"	18426	1/7	1907	21411	"	1903	23324	"	1906	25969	"	"	28038	"	"	30296	"	"	33030	1/7	"
16641	"	"	18441	"	"	21414	"	1907	23369	"	1907	26058	"	"	28051	"	"	30314	"	"	33061	"	"
16644	"	"	18452	"	"	21442	1/1	1896	23418	"	1906	26093	"	"	28072	"	"	30354	"	"	33141	"	"
16672	"	"	18490	"	"	21593	1/7	1907	23444	1/1	1907	26134	"	"	28090	"	"	30426	"	"	33211	"	"
16751	"	"	18495	"	"	21673	"	"	23451	1/7	"	26149	"	"	28126	"	"	30495	"	"	33290	"	1906
16894	1/1	1905	18498	"	"	21696	"	"	23479	"	"	26197	"	"	28346	"	"	30533	"	"	33342	"	1907
16895	1/7	1903	18539	"	"	21720	"	"	23717	"	"	26200	"	1901	28348	"	"	30552	"	"	33401	"	1903
16931	"	"	18540	"	"	21741	"	"	23834	"	"	26205	"	1907	28385	"	"	30571	"	"	33403	"	1905
16946	"	1907	18560	"	"	21771	"	"	23880	"	"	26263	"	"	28388	"	"	30615	"	"	33408	"	1907
16986	1/1	"	18858	"	"	21842	"	"	23967	"	"	26289	"	"	28436	"	"	30682	"	"	33493	"	"
17009	1/7	"	19117	"	"	21902	"	"	24022	1/1	1904	26338	"	1906	28456	"	"	30786	"	"	33597	1/1	1906
17013	"	"	19123	"	"	21939	"	"	24045	1/7	1907	26346	"	1907	28467	"	"	30833	"	"	33608	"	1907
17090	"	"	19140	"	"	21943	"	"	24081	"	"	26392	"	"	28468	"	"	30869	"	"	33609	1/7	"
17104	"	"	19230	"	"	21970	1/1	"	24192	"	1904	26465	1/1	"	28635	"	"	30893	"	"	33639	"	"
17179	"	"	19298	"	1904	22092	1/7	"	24215	"	1907	26473	1/7	"	28660	"	"	30921	1/1	"	33648	"	"
17187	"	"	19304	"	1907	22112	"	"	24233	"	"	26529	1/1	"	28671	"	"	30943	1/7	"	33656	"	"
17201	1/1	"	19321	"	"	22138	"	"	24267	"	"	26537	1/7	"	28672	"	"	30957	"	"	33659	"	"
17206	1/7	"	19362	"	"	22149	"	"	24338	"	"	26540	"	"	28745	"	"	31003	"	"	33670	"	"
17208	"	"	19366	"	"	22174	"	"	24377	"	"	26573	"	"	28746	"	"	31008	"	"	33705	"	"
17304	"	"	19444	"	"	22177	"	1903	24464	"	"	26586	"	"	28782	"	"	31143	"	"	33824	1/1	1906
17368	"	"	19484	1/1	1904	22184	"	1907	24470	"	1906	26603	1/1	"	28813	"	"	31181	"	"	33852	1/7	"
17424	"	"	19652	1/7	1907	22232	"	"	24488	"	1907	26730	1/7	"	28825	"	"	31290	"	"	33878	"	1907
17478	"	"	19674	"	"	22243	"	"	24554	"	"	26741	"	"	28862	"	"	31324	"	1906	33957	"	1905
17482	1/1	"	19743	1/1	"	22257	"	"	24587	"	"	26828	"	"	28878	"	"	31347	"	1907	33961	"	1907
17487	1/7	"	19774	1/7	"	22269	"	"	24638	"	"	26858	"	"	28907	"	1906	31400	"	"	33979	"	"
17526	"	1906	19777	"	"	22373	"	"	24676	"	"	26934	"	"	28924	"	1907	31412	"	"	34116	"	"
17566	"	1907	19786	"	"	22375	"	"	24677	"	"	26948	"	"	28981	"	"	31517	"	"	34195	"	"
17631	"	"	19813	"	1905	22428	"	"	24703	"	"	27020	"	"	28983	"	"	31529	"	"	34211	"	"
17640	"	"	20027	"	"	22565	"	"	24760	"	"	27059	"	"	29001	"	"	31558	"	"	34252	"	"
17645	"	1905	20050	"	1907	22589	"	"	24775	"	"	27067	"	"	29146	"	"	31707	"	"	34257	"	"
17718	"	1907	20066	"	"	22631	"	"	24776	"	"	27116	"	"	29170	"	"	31713	"	"	34264	"	"
17729	"	"	20078	"	"	22720	"	"	24804	"	"	27138	"	"	29206	"	"	31918	"	"	34296	"	"
17774	"	"	20080	"	1905	22773	"	"	24853	"	"	27170	"	"	29232	"	"	31937	"	"	34334	"	"
17809	"	1906	20226	"	1907	22804	1/1	"	24960	"	"	27184	1/1	1906	29284	1/1	"	31939	"	"	34351	"	"
17833	"	1907	20261	"	"	22807	"	"	24962	"	"	27196	1/7	1907	29306	1/7	"	32199	"	"	34439	"	"
17846	1/1	"	20293	"	"	22832	1/7	"	25013	1/1	"	27199	"	"	29316	"	"	32307	"	1905	34490	"	"
17876	1/7	1904	20303	"	"	22845	"	"	25023	1/7	"	27302	"	1896	29357	"	"	32480	"	1907	34560	1/1	1906
17887	1/1	1898	20304	"	"	22891	"	"	25064	"	"	27303	1/1	1907	29397	"	"	32496	"	"	34628	1/7	1907
17951	1/7	1907	20447	1/1	1901	22915	"	"	25147	"	"	27396	1/7	"	29434	"	"	32520	"	"	34718	"	"
17973	"	"	20454	1/7	1907	22922	"	"	25287	"	"	27455	"	"	29483	1/1	1902	32619	"	"	34736	"	"
17994	"	"	20494	"	"	22956	"	"	25369	"	"	27477	1/1	1903	29573	1/7	1907	32667	"	"	34754	"	"
17996	"	1901	20528	"	"	22968	"	"	25370	"	"	27479	1/7	1907	29598	"	"	32676	"	"	34797	"	"
18006	"	1907	20560	"	"	23000	"	"	25374	"	"	27560	"	1906	29611	1/1	"	32677	"	"	34908	"	"
18031	"	"	20584	"	"	23011	"	"	25386	"	"	27672	"	1907	29627	"	1899	32693	"	"	34987	"	"
18075	"	"	20850	"	"	23037	"	"	25399	"	"	27728	"	"	29747	1/7	1903	32699	"	"			
18083	"	"	20883	"	"	23031	"	"	25413	"	1904	27740	"	"	29753	"	1907	32709	"	"			
18112	"	"	20884	"	"	23086	"	"	25469	1/1	1906	27742	"	"	29846	"	"	32867	"	"			
18113	"	"	21121	"	"	23138	"	"	25492	1/7	1907	27755	"	"	29887	"	"	32887	"	"			
18139	"	1906	21231	"	"	23172	"	"	25596	1/7	"	27769	"	"	29896	"	"	32916	"	"			

C.
2.000

31	1/7	1905	1123	1/1	1904	2295	1/7	1906	3325	1/7	1907	4439	1/7	1903	5901	1/7	1907	7350	1/7	1906	8718	1/7	1907
36	"	1907	1124	"	1907	2309	"	1907	3326	"	"	4454	"	1907	5911	"	"	7392	"	1907	8721	"	"
57	"	"	1176	1/7	"	2335	"	"	3346	"	"	4542	1/1	1906	5951	"	"	7394	"	"	8808	"	"
59	"	"	1224	"	"	2336	"	"	3348	"	"	4595	1/7	1907	5973	"	1906	7419	"	"	8926	"	"
110	1/1	1903	1244	"	"	2348	"	"	3449	1/1	1904	4651	"	"	6025	1/1	1907	7508	"	"	9012	"	"
185	"	1902	1326	"	"	2378	"	"	3522	1/7	1907	4678	"	"	6038	1/7	"	7513	1/1	"	9030	"	"
201	1/7	1904	1336	"	"	2379	"	"	3566	"	"	4756	"	"	6092	"	"	7559	1/7	1906	9043	"	"
250	"	1905	1393	"	"	2419	"	"	3592	"	"	4803	1/1	"	6109	"	"	7596	"	1907	9052	"	"
266	"	1907	1459	1/1	1906	2462	"	"	3626	"	"	4832	1/7	1904	6136	"	"	7611	"	"	9084	1/1	1905
274	1/1	"	1467	1/7	1907	2505	"	"	3636	1/1	1905	4897	"	1907	6148	"	"	7623	"	1906	9149	1/7	1907
369	1/7	"	1487	1/1	1906	2583	"	"	3699	"	1907	4923	"	"	6170	"	"	7683	1/1	1901	9195	"	"
420	"	"	1512	"	"	2592	1/1	1906	3719	"	1906	4948	"	"	6404	"	"	7758	1/7	1907	9213	"	1906
455	"	"	1513	1/7	1904	2612	"	"	3723	1/7	1907	4957	"	"	6428	"	"	7857	"	"	9255	"	1907
522	1/1	"	1552	1/1	1905	2653	1/7	1907	3791	"	"	5039	"	"	6465	"	"	7862	"	"	9257	"	"
535	1/7	"	1553	1/7	1907	2655	1/1	1907	3796	"	"	5068	"	"</									

Serya i kwota kapitału koron Serie und Kapitals-Betrag Kronen	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den	№	Termin wypłaty dnia Rückzahlungs-Termin den
E.	3815	1/7 1907	5802	1/7 1907	7739	1/7 1905	9840	1/4 1907	11688	1/4 1905	13765	1/7 1907	15889	1/7 1907	17982	1/7 1907
	3825	"	5828	"	7762	"	9935	1/7	11698	1/7 1903	13781	"	15927	"	18014	"
	3834	"	5889	"	7764	"	9965	1/3 1906	11705	"	13799	"	15929	"	18018	"
	3885	"	5899	1/1 1903	7776	"	10069	1/7 1907	11747	1/4 1896	13814	"	15956	"	18050	"
	3941	1/1	5942	1/7 1906	7783	"	10090	"	11778	1/7 1907	13905	"	15976	"	18058	1/1
	3965	1/7	5958	"	7854	"	10109	"	11783	"	13910	1/1 1905	15989	"	18108	"
	3966	"	5971	1/1	7865	"	10110	"	11825	1/1 1899	13953	1/7 1907	16034	1/1 1906	18169	"
	3981	" 1906	5984	1/7	7891	1/1	10111	1/1 1903	11859	"	13964	"	16063	1/7 1906	18172	1/7 1907
	4007	" 1907	6022	"	7902	"	10138	1/7 1907	11867	1/7	13977	"	16078	"	18181	"
	4026	1/1 1900	6049	" 1898	7927	1/7	10141	1/1 1901	11936	1/4 1906	13998	"	16094	"	18213	"
	4083	1/7 1907	6052	" 1904	7951	"	10202	"	11940	1/7 1905	14005	"	16109	"	18215	1/1
	4100	" 1906	6071	" 1907	8013	" 1901	10205	1/7 1907	11946	"	14009	1/1	16127	"	18239	1/7
	4101	" 1907	6077	"	8015	" 1907	10214	"	11951	"	14018	1/7	16137	"	18346	"
	4144	"	6081	1/4 1893	8028	" 1903	10215	1/4 1902	11990	1/1 1904	14051	"	16159	"	18361	"
	4171	"	6084	1/7 1903	8050	1/1 1902	10253	1/7 1907	12037	"	14068	"	16173	"	18386	"
	4172	"	6107	" 1907	8061	" 1900	10258	"	12070	1/7	14217	"	16219	1/1 1903	18396	"
	4175	" 1905	6108	" 1903	8066	" 1907	10279	"	12095	"	14221	"	16221	1/7 1907	18432	"
	4178	" 1907	6136	1/1 1907	8089	" 1905	10317	"	12127	1/1 1906	14249	1/1	16268	"	18486	1/1 1898
	4213	"	6176	"	8165	1/7 1907	10325	" 1901	12146	1/7 1907	14259	"	16280	"	18497	1/7 1907
	4237	1/1 1900	6185	1/7 1903	8174	"	10330	1/1 1906	12157	"	14267	"	16293	"	18498	"
	4258	1/7 1907	6213	" 1907	8184	"	10355	1/7 1907	12210	"	14322	1/7 1905	16370	"	18508	"
	4264	"	6281	" 1895	8185	"	10378	"	12246	"	14325	"	16482	"	18532	"
	4267	1/7	6282	" 1900	8211	"	10395	1/1 1906	12278	"	14383	"	16487	"	18667	"
	4281	"	6339	" 1907	8250	" 1904	10402	1/7 1907	12279	"	14403	"	16582	"	18732	"
	4285	"	6357	"	8251	1/1 1907	10414	1/1 1906	12283	"	14406	"	16595	1/1 1905	18781	1/1
	4360	"	6412	"	8256	1/7 1900	10428	1/7 1907	12307	"	14414	"	16605	"	18783	"
	4478	1/1	6471	"	8260	1/1 1907	10460	"	12382	"	14419	"	16613	"	18794	1/7 1906
	4542	1/7	6487	"	8265	" 1903	10512	"	12398	"	14456	"	16650	1/7	18827	1/1 1903
	4555	" 1900	6500	1/1 1900	8313	" 1907	10539	"	12464	"	14480	"	16657	"	18829	1/7 1905
	4574	" 1907	6508	1/7 1907	8319	1/7	10555	"	12485	"	14527	"	16701	"	18982	1/1 1906
	4575	1/1	6547	"	8348	1/7 1894	10558	1/1 1905	12506	"	14541	"	16722	"	18985	1/7
	4593	"	6560	"	8358	1/7 1907	10560	1/7 1907	12510	"	14568	1/1 1906	16726	"	19089	1/1
	4598	1/7 1905	6565	1/1 1900	8366	"	10582	"	12523	"	14622	1/7	16782	"	19099	1/7 1907
	4635	" 1907	6566	1/7 1907	8368	"	10621	"	12578	"	14628	1/1	16788	"	19129	"
	4645	"	6568	1/1 1898	8415	"	10653	"	12598	"	14630	1/7 1907	16821	"	19161	"
	4686	"	6569	" 1904	8430	"	10654	"	12651	1/1	14713	1/1	16826	"	19219	"
	4688	"	6614	" 1906	8453	"	10656	"	12685	1/7 1905	14786	1/7	16867	"	19270	1/1
	4738	"	6686	1/7 1907	8456	"	10701	" 1905	12736	"	14789	"	16986	"	19277	1/7
	4756	"	6745	1/1 1905	8634	"	10708	1/1	12751	"	14903	"	16998	"	19287	"
	4787	"	6750	" 1906	8645	"	10716	" 1899	12770	"	14920	"	17018	"	19310	"
	4811	1/1 1906	6763	" 1907	8657	"	10719	" 1905	12779	1/1 1905	14941	1/1 1906	17044	"	19364	1/1 1905
	4827	1/7 1907	6862	1/7 1903	8695	" 1905	10792	" 1907	12832	1/7 1907	14965	1/7	17069	"	19401	1/7 1906
	4877	" 1904	6867	1/1 1903	8740	" 1896	10821	" 1899	12855	" 1904	14967	" 1903	17076	"	19410	" 1907
	4884	" 1907	6941	1/7 1907	8753	1/1 1899	10830	1/7 1907	12886	1/1 1903	15053	" 1907	17109	1/1	19427	"
	4896	"	6967	1/1 1901	8754	" 1907	10849	1/1 1906	12939	1/7 1907	15086	1/1 1906	17117	1/7	19442	"
	4938	"	7010	1/7 1906	8849	1/7 1907	10893	1/7 1907	12974	"	15090	1/7 1907	17156	"	19473	1/1
	4949	1/1 1893	7049	1/1 1907	8887	1/1 1906	10906	" 1906	12990	"	15111	"	17203	"	19485	1/7
	4951	1/7 1907	7057	1/7	8888	" 1898	10914	" 1907	12994	1/1	15143	1/1	17238	"	19490	"
	4966	" 1904	7058	"	8912	1/7	10921	"	13028	1/7	15196	" 1904	17253	"	19521	"
	4973	" 1907	7071	" 1899	8939	1/1 1903	10922	" 1903	13064	"	15264	" 1907	17265	"	19562	"
	4982	1/1 1895	7075	" 1907	8945	1/7 1907	10927	" 1907	13065	" 1900	15271	1/7	17288	1/1 1904	19580	1/1 1903
	4984	1/7 1907	7084	" 1903	8947	1/1	10945	" 1901	13147	" 1907	15298	"	17316	1/7 1905	19581	1/7 1905
	4989	1/1 1904	7103	" 1907	9024	1/7	10953	" 1896	13163	1/1 1901	15340	"	17347	1/1 1907	19589	" 1907
	4992	" 1905	7131	"	9032	" 1906	11017	1/1 1907	13200	1/7 1906	15361	"	17404	1/7	19616	"
	5002	1/7 1907	7165	" 1902	9059	" 1907	11036	1/7 1903	13227	" 1907	15368	"	17415	"	19686	1/1 1906
	5092	"	7166	1/1 1906	9061	1/1 1906	11065	1/7 1907	13228	"	15376	"	17424	"	19690	1/7 1907
	5123	"	7168	" 1902	9147	1/7 1906	11083	1/1 1905	13336	"	15395	"	17427	"	19763	"
	5134	"	7227	1/7 1907	9201	1/7 1907	11085	1/7 1903	13416	"	15408	1/1 1906	17471	"	19766	"
	5222	" 1903	7274	"	9229	1/1 1898	11086	" 1907	13428	" 1903	15418	1/1 1907	17472	"	19798	"
	5246	" 1907	7323	"	9248	" 1904	11127	" 1903	13446	1/1 1907	15422	"	17479	"	19857	"
	5305	"	7324	" 1905	9268	1/7 1907	11176	1/1 1907	13495	" 1905	15443	"	17496	"	19898	1/1
	5322	"	7350	1/1 1907	9289	"	11223	" 1902	13517	1/7 1907	15490	"	17602	"	19924	1/7
	5338	1/1	7395	1/7	9324	" 1906	11229	1/7 1894	13527	"	15494	"	17622	"	19983	" 1906
	5344	1/7	7470	" 1898	9328	" 1905	11231	1/1 1900	13542	"	15501	1/1 1901	17639	"		
	5424	"	7484	" 1906	9409	" 1907	11294	" 1907	13560	"	15515	1/7 1907	17665	"		
	4449	1/1 1905	7509	" 1907	9422	1/1	11326	"	13569	"	15587	1/1 1905	17689	"		
	5481	" 1906	7512	1/1 1906	9452	1/7	11327	" 1905	13576	"	15590	1/7 1907	17702	"		
	5496	1/7 1907	7522	1/7 1902	9465	1/1 1906	11338	1/7 1907	13582	1/1	15607	" 1899	17715	"		
	5526	1/1 1899	7541	1/1 1907	9469	" 1905	11364	"	13592	1/7	15608	" 1902	17717	1/1 1907		
	5563	1/7 1907	7565	1/7 1902	9531	1/7 1906	11418	1/1 1895	13593	"	15662	" 1907	17719	1/7 1902		
	5564	" 1903	7578	" 1907	9557	" 1904	11437	1/7 1904	13602	"	15687	" 1902	17791	" 1898		
	5567	" 1907	7608	" 1905	9571	" 1907	11461	1/1 1901	13621	"	15721	1/1 1901	17800	" 1907		
	5593	"	7615	" 1907	9607	"	11463	" 1906	13637	" 1902	15751	" 1907	17818	"		
	5604	1/1	7622	1/1 1898	9623	"	11483	1/7 1907	13659	" 1907	15759	" 1906	17826	"		
	5611	" 1904	7632	1/7 1907	9626	" 1905	11539	" 1904	13669	"	15788	1/7 1907	17831	"		
	5612	1/7 1907	7641	1/1 1906	9657	" 1907	11579	" 1907	13678	"	15802	1/1 1906	17832	" 1906		
	5628	"	7667	1/7 1907	9726	"	11587	" 1902	13717	"	15821	1/7 1907	17871	" 1907		
	5647	"	7703	"	9733	1/1	11595	" 1907	13737	"	15831	" 1905	17899	"		
	5684	" 1898	7728	"	9773	1/7 1901	11617	" 1899	13741	"	15878	1/1 1900	17942	"		
	5770	1/1 1894	7730	"	9799	" 1907	11651	" 1907	13748	1/1	15883	1/7 1907	17963	"		

XXXVII. Zamknięcie

Towarzystwa Wzajemnych

za rok

(Dział

Rachunek bilansu

Stan czynny.

		Kor.	h.	Kor.	h.	Kor.	h.
1	Zapas kasowy					46.908	09
2	Rozporządzalne należności w instyt. kredyt. i kasach oszczędności					334.473	04
3	Realności			300.000	—		
	od tego: ciężary hipoteczne			—	—	300.000	—
4	Papiery wartościowe według kursu z dnia ³¹ / ₁₂ 1906			8.274.515	—		
	do tego: odsetki bieżące			16.090	53	8.290.605	53
5	Pożyczki hipoteczne					9.613.773	23
6	Pożyczki na własne police					3.657.693	98
7	Pożyczki stowarzyszeniom					7.804.718	74
8	Pożyczki ubezpieczonym na zastaw pensyi					905.690	03
9	Salda czynne rachunków z towarzystwami kontrasekuracyjnymi					4.876	37
10	Zaległości w agenturach i filiach (Salda czynne)					430.153	53
11	Różni dłużnicy:						
	a) Różni			45.389	67		
	b) Zaległe odsetki			92.795	49	138.185	16
12	Efekta kaucyjne					15.334	51
						31.542.412	21

Kraków, dnia 31. grudnia 1906.

Dyrekcya Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie:

M. Garapich.

I. Głazewski.

Paszkowski.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:

E. Szancer,

rządowo autor. technik asekuracyjny.

Naczelnik biura rachunkowego.

A. Szyszkiewicz.

Obwieszczenie.

W niedzielę dnia 14 lipca 1907 o godzinie 2 po południu odbędzie się w sali Rady miejskiej

Walne Zgromadzenie

Miejskiego Towarzystwa oszczędności i zaliczek w Brzeżanach, na które wszystkich P. T. członków zaprasza się.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Rozdział czystego zysku na podstawie § 34 statutu.
3. Wybór zastępcy dyrektora.
4. Wybór trzech członków wydziału i jednego zastępcy w myśl § 4 statutu.
5. Wnioski członków.

Z wydziału miejskiego Towarzystwa oszczędności i zaliczek.
Brzeżany, dnia 26 czerwca 1907.

Dyrektor: **Czechowicz.**

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 35548/4.

(5309)

Rozpisanie dostawy.

Rozpisanie dostawy niżej wymienionych materiałów na rok 1908 nastąpi w drodze publicznej rozprawy ofertowej a mianowicie:

- I. Wyroby z żelaza walcowanego, jako to: żelazo w sztabach, blacha różnego gatunku, stal, sprężyny ślinakowe i t. d.
- II. Towary żelazne: jak: drut, łańcuchy, siatki druciane, nity, mutry do śrub, gwóźdź, siatki druciane mosiężne i płyty kuchenne.
- III. Gwoździe do oznaczenia podkładów.
- IV. Łopaty różnego rodzaju.
- V. Rozmaite narzędzia dla konserwacyi, jako to: siekiery, piłki, klucze rozmaitego rodzaju, okute drągi, toczydła do ostrzenia, świdry, młoty, probroje, krępacze, dłuta, śrubniki i t. d.
- VI. Piłniki różne.

Blizsze szczegóły co do ilości i gatunku materiałów i narzędzi powziąć można z formularzy ofertowych, które otrzymać można u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, lub za złożeniem porta proszącemu przesłane będą.

Oferty, wypełnione na przeznaczonych do tego formularzach, należy ostatecznie opiewać, opieczetowane, jakoteż zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę różnych materiałów“ należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie najpóźniej do dnia 20 lipca t. r. do godziny 12 w południe.

Ceny z uwzględnieniem opakowania należy podać franko, jeżeli ze stacji kolei państwowych.

Przy podaży na dostawę przedmiotów pod III., IV. i V. należy złożyć 5% wadium w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie.

Dostawa wszystkich przedmiotów ma nastąpić w miarę potrzeby w ciągu roku 1908 na podstawie częściowych zamówień.

Każdemu oferentowi przysługują prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi 22 lipca o 9 godzinie przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcya zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądź to na całą ilość oferowanego materiału, bądź tylko na część takowego, niemniej zastrzega sobie prawo zupełnego odrzucenia oferty.

Oferty wniesione po powyższym terminie lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

W Stanisławowie, w czerwcu 1907.

K. k. Staatsbahndirektion Lemberg.

Zl. 51187/IV.

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird für das Jahr 1908 im Offertwege vergeben und zwar:

1. Walzeisen, Bleche, Feder- und Werkzeugstahl;
2. Diverse Eisenwaaren für Werkstätten;
3. Schwellenbezeichnungsnägel;
4. Schaufeln aller Art;
5. Werkzeuge und Arbeitsgeräte für den Bahnerhaltungsdienst.

Die der Lieferungs-Ausführung zu Grunde zu legenden allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen dann die Offertformularen, welche zur Verfassung der Offerte benutzt werden müssen, und welche die näheren Angaben über die Bedarfsmengen und Dimensionen enthalten, können bei der unterzeichneten k. k. Staatsbahndirektion eingesehen, behoben oder gegen rechtzeitige Einsendung des Porto per Post bezogen werden.

Die Preise sind franko eine Station der k. k. österr. Staatsbahnen inklusive aller Spesen zu notieren.

Die Offerte sind sammt der etwaigen Beilagen per Bogen mit einem 1. K. Stempel versehen, versiegelt und mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung verschiedener Materialien“ bei k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg, längstens 20. Juli l. J. 12 Uhr mittags einzubringen.

Die nach den näheren Bestimmungen des Offertformulares vorzulegenden Qualitäts-Muster sind separat verpackt franko aller Spesen in einer zur Erprobung derselben hinreichenden Menge an die k. k. Material-Magazins-Leitung in Lemberg, unter Berufung auf das Offert, einzusenden.

Jeder Offerent hat das Recht, der am 22 Juli l. J. um 10 Uhr Vormittags stattfindenden kommissionellen Offert-Eröffnung persönlich beizuwohnen.

Der k. k. Staatsbahndirektion steht es frei, die Offerte rücksichtlich der ganzen offerierten Menge, oder nur eines Theiles derselben anzunehmen oder ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden, oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Die Offerenten bleiben mit Ihren Anboten durch sechs Wochen vom Schlusse des Offerteinreichungstermines gerechnet, im Worte. Die k. k. Staatsbahndirektion ist berechtigt, die angegebenen Liefermengen während der Lieferzeit um 15% erhöhen oder vermindern.

Lemberg, am 1 Juli 1907.

K. k. Staatsbahndirektion in Lemberg.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłącznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, doborowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zbytecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość najwybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i mapami geograficznymi. Kor. 6.—

Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pompei. Kor. 2.—

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 2.—

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 6.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 3.—

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

do l. 41870/07.

(4881)

Rozpisanie dostawy.

Na rok 1908 rozdana zostanie w drodze ofertowej dostawa następujących materiałów, a mianowicie:

1. różne wyroby walcowni żelaza, jakoto: żelazo w sztabach, walcówki (Kammerzeisen), blachy żelazne,
2. sprężyny stalowe płaskie (resory) i spiralne,
3. różne towary żelazne, jako to: siatki druciane, łańcuchy, mutry, nity, podkładki, śruby, splinty, sztyfty i t. d. także mosiężne sztyfty i śruby.

Ogólne i szczególne warunki, mające służyć za podstawę przy wykonaniu powyższej dostawy, jakoteż formularze ofert, zawierające bliższe szczegóły potrzebnej ilości i rozmiarów, można przeglądać w biurach podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych i zgłaszać się po nie ustnie lub pisemnie, dołączając markę pocztową na opłatę przesyłki.

Oferty wnosić można tylko na przeznaczonym do tego należycie ostatecznie opiewanym formularzu i to na każdą grupę materiałów osobno w kopertach zaopatrzonych odpowiednim napisem, jak naprzykład „Oferta na dostawę wyrobów walcowni, lub sprężyn, albo też różnych towarów żelaznych“ do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie najpóźniej do 12 godziny w południe dnia 20 lipca b. r.

Ceny materiałów należy podać z dolicezeniem opakowania i innych kosztów z dostawą franko do jednej ze stacji c. k. kolei państwowych.

Wymienionych powyżej materiałów dostarczać będą dostawcy w miarę potrzeby na podstawie częściowych zamówień w czasie od 1 stycznia 1908 do końca grudnia 1908.

Każdy oferent jest obowiązany przez sześć tygodni, licząc od dnia ostatecznego terminu, przeznaczonych do wnoszenia ofert, pozostać w słowie, zaś przysługuje mu prawo być osobiście obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 22 lipca b. r. (w poniedziałek) o godzinie 10 przed południem.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych wolno przyjąć poszczególne oferty na całą ilość oferowanego materiału, lub też tylko na część tego materiału, wolno jej także oferty wcale nie uwzględnić, wymieniona władza ma również prawo zażądać podwyższenia lub obniżenia ilości przy wyrobach walcowni, oraz sprężyn pod pozycjami 1. 2. o 15%, wreszcie przy innych wyżej wymienionych towarach o 25% (wyraźnie dwadzieście pięć od sta) bez zmiany przyjętych warunków dostawy, a w szczególności bez zmiany ceny jednostkowej.

Po otrzymaniu wiadomości o przyjęciu całej oferty lub części tejże, ma oferent złożyć w tutejszej kasie dyrekcyjnej kaucyę, której wysokość wynosi 10% wartości poruczonej dostawy.

Gdy kilka osób przedkłada wspólną ofertę, należy załączyć deklarację, że przyjmują solidarnie zobowiązania i wymienić, która z nich do prowadzenia interesu i do podejmowania wyplat jest upoważniona. — Przelewanie praw i obowiązków wynikłych z umowy na dostawę powyższych materiałów może nastąpić jedynie za zezwoleniem podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych. Oferty wniesione powyższym terminie albo też nie odpowiadające warunkom niniejszego rozpisania nie będą uwzględnione, również mogą być odrzuconymi oferty, które nie zostały napisane na przeznaczonym do tego formularzu.

W Krakowie, dnia 1 lipca 1907.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

(5066)

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1908 rozpisuje się dostawa następujących materiałów i wyrobów:

1. Żelaza walcowego, blach, stali sprężynowej i na narzędzia;
2. rozmaitych wyrobów z żelaza dla warstatów;
3. gwoździ do znaczenia progów;
4. łopat różnego rodzaju;
5. narzędzi i przyrządów dla konserwacyi kolei.

Przy skutecznieniu dostawy obowiązujące ogólne i szczególne warunki dostawy, tudzież formularze, których oferenci do sporządzenia ofert użyć winni, można przejrzeć lub otrzymać wprost u podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej, albo przez pocztę za wczesnym nadesłaniem wszelkich pocztowych. W formularzach tych są zawarte bliższe dane zapotrzebowanych materiałów i ich ilości.

Ceny żądane mają być podane franko jakiegokolwiek stacji c. k. kolei państwowych wraz z dolicezeniem wszelkich ubocznych wydatków.

Oferty i załączniki marką po 1 koronie na każdym arkuszu ostatecznie opiewane, opieczetowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę różnych materiałów“ wnieść należy do c. k. Dyrekcji kolei państwowej we Lwowie najdalej do dnia 20 lipca b. r. do godziny 12 w południe.

Wzory oferowanych materiałów przysłać należy do c. k. Zarządu magazynu materiałów we Lwowie stosownie do najbliższych postanowień zawartych w formularzach ofert, w osobnym opakowaniu franko i w dostatecznych do ocenienia tychże ilościach z powołaniem się na wniesioną ofertę.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy rozwarciu ofert, które w dniu 22 lipca o godzinie 10 przed południem nastąpi.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej przysługują prawo przyjęcia oferty w całości lub tylko częściowo, albo też zupełnego jej uchylecia.

Oferty wniesione po terminie ustanowionym lub nie odpowiadające ogłoszonym warunkom dostawy nie będą uwzględnione.

Deklaracją ofertową są oferenci związani przez sześć tygodni, licząc od końcowego terminu dla wniesienia ofert. C. k. Dyrekcya może podczas trwania dostawy podwyższyć lub zniżyć o 15% podane ilości materiałów mających być dostawionymi.

Lwów, dnia 1 lipca 1907.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Osoba starsza inteligentna szuka posady do opieki starszej słabowitej pani i zajęcia się gospodarstwem domowym, lub panny służącej z doskonałą krawieczyzną. Tychanowicz, Lewandówka Nr. 5 dla Maryi, Lwów.

Brozura: „**Kataster a reforma ksiąg gruntowych**“ przez Wincentego Łobosa jest do nabycia w księg. Leona Frommera w Krakowie i w księgarniach lwowskich po cenie 40 hal.

Kaplele zawierające kwas węglowy, wzmacniające kaplele szlamowe, skuteczne kuracze wodą zminną, jak i kuracze mleczne.

DORNA w bukowińskich Karpatach stacya kolejowa.

Przy zlewie rzek Dorny i Złotej Bystrzycy. 14 godzin jazdy od Bukaresztu a 11 od Lwowa.

Monumentalne budynki kąpielowe, wodociągi z górskich źródeł, kanalizacya, elektryczne oświetlenie, miejsca do zabaw, tor do jazdy na kole, dwa razy dziennie koncert muzyki bystrzyckiego pułku, wybiezki w rumuńskie, siedmiogrodzkie i węgierskie okolice na wozach, koniach i tratwach. Nadzwyczajne są skutki tych kąpeli przy nerwowych, kobiecych i sercowych słabościach, niedokrewności, chorobach naczyń krwionośnych i exudatach. — Prospekty gratis. — Lekarskich objaśnień udziela radaea cesarski lekarz e. k. kąpiel i źródeł

Dr. ARTHUR LOEBEL.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Die auf jede Aktie der Oesterreichisch-ungarischen Bank für das erste Semester 1907 (56 Dividenden-Coupon) statutenmässig entfallende Dividende von

Achtundzwanzig Kronen

wird vom 1. Juli l. J. an bei den Hauptanstalten in Wien und **Budapest**, sowie bei sämtlichen Filialen der Oesterreichisch-ungarischen Bank ausbezahlt.

Budapest, am 27. Juni 1907.

Oesterreichisch-ungarische Bank.

Biliński,
Gouverneur.

Wtesenburg,
Generalrat.

Pranger,
Generalsekretär.

(Nachdruck wird nicht honoriert.)

Bank austriacko-węgierski.

Dywidenda za pierwsze półrocze 1907 r. (56 kupon dywidendowy), przypadająca wedle statutu na każdą akcyę Banku austriacko-węgierskiego w kwocie:

dwudziestu ośmiu koron

wypłacaną będzie, od 1. lipca b. r. począwszy, w zakładach głównych Banku w **Wiedniu i Budapeszcie**, jakoteż we wszystkich filiach Banku austriacko-węgierskiego.

Budapeszt, dnia 27. czerwca 1907.

Bank austriacko-węgierski.

Biliński,
gubernator.

Wiesenburg,
generalny radaea.

Pranger,
generalny sekretarz.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Ogłoszenie**Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie**

podnosi z dniem **1 lipca b. r.** stopę procentową:

- od rachunków przekazowych lit. C. na 4% (K. 5000 — wypłaca Bank bez wypowiedzenia);
 - od eskontu weksli Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych na 5½%;
 - od eskontu weksli prywatnych na 6%;
 - od zastawu papierów i otwartych kredytów na 6%;
- i zaprowadza po myśli § 7 Przepisów dla pożyczek gotówkowych i hipotecznie zabezpieczonych;
- dodatek procentowy 1% tak, że od pożyczek tych od dnia 1 lipca b. r. pobierać będzie 5¾%.

We Lwowie, dnia 29 czerwca 1907.

Dyrekcya.

Ogłoszenie.**Towarzystwo zaliczkowe w Mielcu**

Stowarz. zarej. z nieogr. poręką

oznajmia że:

- Z końcem roku 1905 liczyło Tow. członków . . . 1253
- W roku 1906 przybyło 124
- W roku 1906 ubyło 76
- Zatem z końcem r. 1906 Tow. liczyło członków . . . 1301
- Z końcem r. 1905
wnosiły udziały kwotę 41.844 K. 50 gr.
- W r. 1906 wypłacono 5.291 K. 05 gr.
- Razem 47.135 K. 55 gr.
- W r. 1906 wypłacono 3.102 K. 50 gr.
- Z końcem r. 1906 udziały wszystkich
członków wynosiły kwotę 44.033 K. 05 gr.
- W r. 1906 wypowiedziano 67 udziałów
z kwotą wpłaconą 2.314 K. 89 gr.

Rachunek bilansu za rok 1906.

Przychód		Rozchód	
Kor.	gr.	Kor.	gr.
44033	05	439627	—
17646	50	454	56
309888	40	91	68
5519	24	202	20
10642	98	1762	44
14155	87	12556	99
46515	—		
6293	83		
454694	87	Razem	454694 87

Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowego

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką
w Mielcu.

Michał Kopaczyński.

Karol Madejski.

Antoni Rink.

Na wszystkie

bez wyjątku **PISMA CODZIENNE** miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, **TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALY**, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Agencya Dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hibernijski D.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

LOTERYA KARLSBADZKA

2 ciągnięcia, 6164 wygranych
Główna wygrana

100.000

gotówce

Pierwsze ciągnięcie już 6 sierpnia 1907 r.

Cena losu 1 Korona

6 losów tylko 5 Koron 50 hal., 11 losów tylko 10 koron poiecają kantory wym., trafiki i t. d.

Zlecenia pocztowe: Kantor wymiany Braci Eibenschütz w Krakowie.

OBWIESZCZENIE.**Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie**

członków Towarzystwa komercyjno-kredytowego w Husiatynie, stow. zarejstr. z 6 krotną ograniczoną poręką odbędzie się dnia 11 lipca 1907 o godz. 6 po południu w biurze Towarzystwa w Husiatynie z następującym

Porządek dzienny:

- Sprawozdanie Dyrekcji.
- Odczytanie sprawozdania rewizora z odbytej dnia 23 maja 1907 rewizji, przepisanej ustawą z dnia 10 czerwca 1903 Nr. 133 Dz. u. p. wraz z uwagami wydziału powszechnego Związku we Lwowie.
- Uchwały dotyczące sprawozdania, tudzież przyjęcia takowych wraz z uwagami Związku do wiadomości.
- Zmiana statutu, a w szczególności zmiana §§ 2, 8, 12, 13, 14, 16, 17, 32, 46, 51, 56, 58, 61, 75 i 78 statutu.
- Wnioski członków.
- Ustalenie płacy dla funkcyjnarjuszów Towarzystwa za ich czynność przy Towarzystwie.

Husiatyn, dnia 27 czerwca 1907.

Towarzystwo komercyjno-kredytowe w Husiatynie,
Sow. zarej. z ograniczoną poręką.

Juda Zins!
Prezes Rady nadzorczej.

Dawid Fränkel
Członek Dyrekcji.